REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, PYJEVE, BUJQISISE DHE TURIZMIT

Nr gz,t_‘é prot. Gramsh, mé 25 ©J) .2026

Lénda: RELACION PiER ADMINISTRIMIN E KULLOTAVE DHE LIVADHEVE SI
DHE DHENIEN E TYRE ME QERA FERMEREVE FIZIKE E JURIDIKE
ME ANE Tk KONTRATAVE QERAMARRESE.

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK
GRAMSH

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139 daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 3,
gérma “¢”, neni 8 pika 2, neni 9 pika 1.1/ b, neni 23/4, si dhe neni 54 gérma “k”, t€ ligjit nr.111,
dat€¢ 31.10.2024 Pér disa ndryshime né& ligjin 9693, daté¢ 19.03.2007”, “Pér Fondin Kullosor” i
ndryshuar, nenit 15 (p&rdorimi pér kullotje), pikat 1,2,3,4,5 dhe 6, nenit 17 (pérdorimi i sipérfages
dhe tokés), nenit 27, t&¢ VKM nr.467, daté 31.07.2025 “Pér miratimin e tarifave té pérdorimit té
kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje, pér veprimtari shogérore, shéndetésore, sportive e
turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme”, t¢ VKM nr.684, daté 02.09.2020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né¢ Vendimin nr.433, dat¢ 08.06.2016 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér
transferimin n& pronési t€ bashkive t€ pyjeve dhe té kullotave, sipas listave té inventarit, dhe
aktualisht n€ administrim t€ Ministrisé s¢ Mjedisit e t€ ish-Komunave/Bashkive”, té ndryshuar, si
dhe né zbatim té€ Udhézimit t& Ministrit t& Ministrisé s&¢ Mjedisit nr.02, daté 20.07.2016 “Pér kriteret
teknike t€ klasifikimit t& kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e
kositje bari”, kreu i II-té , pika 1,2 dhe 12, Késhilli Bashkiak merr n€ shqyrtim pér t& miratuar listén
e kullotave dhe livadheve té gatéshme pér kullotje e kositje bari pér sezonin pérkatés si dhe
miratimin e kontratés tip, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Pyjeve, Bujqgésisé dhe Turizmit, (sektori
i administrim t€ pyjeve dhe kullotave) si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prang Bashkisé
Gramsh kérkon Késhillit Bashkiak miratimin e listés s€ kullotave pér kullotje e kositje, pér kontratat
3 (tre) dhe 10 (dhjeté) vjegare pér kullotje dhe kositje (bari dhe gjethi) si dhe miratimin e kontratés
tip g€ do t& lidhet midis Bashkisé Gramsh dhe fermeréve fizik dhe juridik.

IV. Pér marrjen me gera té kullotave e livadheve publike pér kullotje e kositje bari q& jan& shpallur
né listén e kullotave t& lira pér t’u miratuar nga Késhilli Bashkiak, n€ ¢do rast kérkuesit (personat
fizik apo juridik), paragesin kérkesén me shkrim né Bashkin€ Gramsh pran€ Drejtoris€ s¢
Zhvillimit Ekonomik, Pyjeve, Bujqésisé dhe Turizmit, si m& poshté vijon:
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* pér kullotat dhe livadhet verore kérkesa paragitet brenda datés 10 Mars.
d. Pér kullotat dhe livadhet dimérore kérkesa paragqitet brenda datés 10 Korrik.

I. Kérkesa do t& pérmbajé:
5. Teé dhénat e kérkuesit, gjeneralitetet, vendbanimin, adresén e sakté, pikén e kontaktit.

6. Ekonominé kullosore gé kérkohet, numrin e parcelés, sipérfagen e saj.
7. Llojin e bagétive dhe numrin e kreréve qé do té kullosin.
8. Kohén e pérdorimit té kullotés.

V. Bashk&ngjitur kérkesés s& personave fizik ose juridik do t& jené dhe kéto dokumenta si mé

poshté:

4. Certifikatén veterinare e cila léshohet ¢do vit nga shérbimi veterinar pér gjéndjen epizootike
1é fermés sé bagétive.

3. Vertetimin nga njésia administrative/bashkia pér véndbanimin dhe numrin e bagétive qé
kérkuesi ka né pronési.

6. Lista e objekteve qé kérkohet té ndértohen né ndihmé té kullotjes, si stane, kasollé pér
blegtorét, mjedis pér pérpunimin e bulmetit, etj sipas rastit.

VI.Progedurat e dhénies n& pérdorim t& pérkoshém me kontraté giraje referohen sipas afateve
ligjore:
3. Deri né 3 (tre) vjet, pér kullotjen e bagétive, zbatohet nga stuktura pérkatése e Drejtorisé sé
Zhvillimit Ekonomik, Pyjeve, Bujqésisé dhe Turizmit né Bashki.
4. Deri né 10 (dhjeté) vjet, pér kullotjen e bagétive, kontrata e girasé lidhet pasi té jeté marré
miratimi paraprak me vendim nga Késhilli Bashkiak dhe kontrata béhet me akt noterial.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI 1 BASHKIAK

GRAMSH
Nr.ZZ% Prot. Gramsh, mé _ZO O/ . 2026
PVENDIM
Nr. , daté / 12026
MBI

MIRATIMIN E LISTES SE KULLOTAVE E LIVADHEVE
TE GATESHME PER KULLOTJE E KOSITJE SI DHE TE KONTRATES TIP.

Késhilli i Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij t& datés . .2026, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé, né mbéshtetje té ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 3 gérma “¢”, neni 8 pika 2, neni 9 pika 1.1/ b, neni 23/4,
si dhe neni 54 gérma “k” e tij, t& ligjit nr.111, daté 31.10.2024, pér disa ndryshime t& ligjit 9693,
dt.19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor” i ndryshuar, nenit 15 (pérdorimi pér kullotje), pikat 1,2,3,4,5
dhe 6, nenit 17 (pérdorimi i sipérfages dhe tokés), t¢ VKM nr.467, daté 31.07.2025 “Pér miratimin e
tarifave t& pérdorimit t&€ kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje, pér veprimtari shoqérore,
shéndetésore, sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé s& rinovueshme”, t&¢ VKM nr.684,
daté 02.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.433, daté 08.06.2016 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér transferimin né pronési t€ bashkive t€ pyjeve dhe t€ kullotave, sipas listave té
inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s&¢ Mjedisit e t& ish-Komunave/Bashkive”, t&
ndryshuar, t&€ Udhézimit t& Ministrit t&¢ Mjedisit nr.02, dat¢ 20.07.2016 “Pér kriteret teknike té&
klasifikimit t& kullotave e livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari”,
kreu i II-t€, pika 1,2 dhe 12:

VENDOSI:

1. Té miratojé listén e kullotave dhe livadheve té gatéshme pér kullotje € kositje, bashk&ngjitur
kétij vendimi.

2. Té miratojé kontratén tip pér dhénien me gera té& kullotave e livadheve, bashkéngjitur kétij
vendimi.
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. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetarin ¢ Bashkisé dhe Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik, Pyjeve, Bujqésisé dhe Turizmit s& Konsumatorit prané Bashkis¢ Gramsh.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dité pas shpalljes.
SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

Xhulia GJINI Enis ZANI

Y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE > .
BASHKIA GRAMSH \\
DREJTORIA E ZHVILLIMI EKONOMIK, PYJEVE, BUJESISE DHE TURIZMIT L
Sektori i Administrimt té Pyje dhe Kullotave Ny
LISTA E KULLOTAVE TE GATESHME PiER KULLOTJE DHE KOSITJE BARI E GJETHI
(Pér vitin 2026)
EK Suhogoré Guri Top
&
s Sipérfaqja dhe Kapaciteti i Planifikuar pér Kullotat dhe Livadhet - Infrastruktura
2 2 :
== > 9 § b
; -;_ g % Ez E B ; Numri i kreréve _"3' = ’g —.@
E|le¢ § T = Emértimi popullor €= = = :'-:':'. ol Z =
= s = = ] g B v = -ﬁ oo 3 - e
S |% == = = = = = g = &l <
= = 7)) a &
1 1 Lenie Maja e Gradishtés 82.02 8| dimérore 0 0
2 2 Lenie Lugu 32.6 86 17 3| dimérore
3 3 Kuraté Rréza e Komjanit 88.5 210 verore 1
4 4 Kuraté Mbi Hasaj 31.6 238 3| verore 1
5 5 Grabové Sipér |Rrotat Shoshé : 130.6 702 26| verore 1
6 6 Grabové Sipér |Kodérgjon < 102.6 820 verore
7 7 Grabové Sipér |Papallazé 31 307 verore 1
8 8 Grabové Sipér |Gropa e Kaurrit 34.5 138 verore
10 10 Grabové Sipér |Kokone 159.53 1196 verore 1
13 13 Grabové Sipér |Fieri i Thaté 110.25 551 verore
14 14 Grabové Sipér |Macalet e Grabovés 115.44 335 verore
15 £ 15 Grabové Sipér |Fusha e Sofatit 113.63 568 verore
28 t 20/a Grabové Sipér |Vértog 20.45 54 verore 1
31 = 20/d Grabové Sipér |Mbi Sifon 35.8 9] verore
32 L? 20/d1 Lenie Sheshi i Bukur Vértoq 5.1 23 verore
33 o 21/a Lenie Faga nén Fushén e Vogél 23.25 93 verore
34 S 21/b Lenie Mbi Brinjés 9.5 28 verore
41 = 24/c Lenie Kurrizi i Mezares 9.99 53 2| verore
47 = 26/a Gribé Shkémbi i Gribés 42.6 24 42 verore
48 26/b Gribé Shkémbi i Gribés 23.8 6 25 verore
49 27 Lenie Ligeni i Zi 93.35 408 19] verore
50 28 Lenie Qafa e mushkes 125.25 1190 verore 1
S1 29 Lenie Dereshnicé 114.95 310 19] verore
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52 3 Lenie Ujésirat 198.55 1375 verore | .
53 3] Lenie IFage P. e kuotés 1381 m 64.38 89 13] verore B
54 32/a Lenie Stanct 40.4 20 5] verore -
S$ 32 Lenie Kurrizi 20.43 31 verore N
56 33/a Lenie Mbi Mulli 7.65 9 1| verore .
56 34 Lenie Shkémbi i Kopagit 17.6 4() 18 verore Y
57 35 Lenie Vérmrinjté 23 20 verore 7 |
Shuma: 1908.32] - 8924 102 147 N
EK Mali Vinés
Infrastruktura
Sipérfaqja dhe Kapaciteti i Planifikuar pér Kullotat dhe Livadhet 7
< o = o
E S “ - 2 =2 =
Nr. m .m 3% Essx .M Numri i kreréve = ER- 2
2T m T E S E Emértimi popullor W S - m 2 =
== 5 m 4 = 2 = é pop &= ~ = - = $=| E
Z 5 = = = 2 = = g = b el
= 7 a e
1 1 Cekin Cekin 20 30 dimérore
2 2 Cekin Bregu i Cérunjés 16 37 dimérore 2
3 2/a Cerunjé Lashpat 139 1565 dimérore
4 3/a Gjorgjoviné |Gjergjoviné 10.25 7 5 dimérore
5 3/b Gjorgjoviné |Gjergjoviné 8.25 9 4| dimérore
6 4/a Kotorr Pérroi Pashtresh,Kotorr 6.75 7 dimérore
7 4/b Kotorr Kotorré 14 12 4 dimérore
8 4/c Kotorr Kotorr 10 15 dimérore
9 5/a Kotorr Maja e Shéllirés 6.75 8 verore
10 2 5/b Cerunjé Vorrezat 5.75 7 verore
11 E S/c Cerunjé Pylli i Math 4 6 verore 2
12 5 < 6 Tervol Vakuf 51 392 verore 1
13 = 10/a Kishté Kuota 1329 m 2.75 8 verore
14 - 10/b Kishté Fagja VP e M.Rroshit 5.2 17 verore
15 10/c Kishté Fagja VP e M.Rroshit 13 6] verore
16 10/d Kishté Fagja VP e M.Rroshit 8 16 verore
17 11 Kishté Shtépia e Qamil Elezit 18.8 10 10{ verore
18 12 Kishté Zambake 20.48 20 10{ verore
19 13 Kishté Grynjas 49.35 21 49 17| verore
20 14 Kishté Korita e Canés 12.3 15 12 verore 1
21 15 Posnovisht  |Dushku i Dedes 46.25 66 9] verore
22 16 Kishté Shulléri i Trimave 23.15 28 2 verore 1
23 17 Kishté Krekéz 38.4 190 verore 1
24 18 Kishté Baxho e Kishtés 8.25 24 verore 1
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25 19 Kishté Rrézat 24.8 124 2 verore
26 20 Posnovisht__|Dushku i Begut 50.25 160 5 verore | N\,
27 21 Posnovisht__ [Rralu Musajve 18.25 105 13 verore -
28 22 Kishté FFagja Lindore € Musajve 29.8 100 30 verore
29 23 Kishté Mbi Kishté Qéndér 17.5 40 14 verore o
30 24 Kishté Kishevicé 27.25 37 1| verore .
31 25/a Kishte Rrasa 10.9 6 verore
32 25/b Kisht& Rrasa 8.4 8 verore
33 26 Kishtg Mulliri i Kishtés 33.45 10 verore
34 27 Kishté Rruga e Shkémbit 19.38 6 verore
35 28 Posnovisht  |Sarenjé 10 2 verore
36 29 Posnovisht  |Faga V.e Kuotés 783 m 19.25 10 19 verore
37 30 Posnovisht  |[Dushku Myseve 8.1 5 5 verore
38 31 Kisht& Brigjes 6.6 74 5 verore
39 32 Ving Lorec 5.5 3 verore
40 33 Ving Lorec 22.8 16 verore
41 34 Strori Shulléri i Lirisé 10.5 24 8 verore
42 35 Strori Shulléri i Lirisé 25.9 26 verore
43 36 Strori Shulléri i Lirisé 32.7 23 verore
44 37 Strori Shulléri i Lirisé 20 14 verore
45 38 Strori Fagja mbi Tervol 12.3 12 verore
46 39 Strori Faqja e Lumshit 29.6 26 verore 9 0
Shuma: 980.91 3115| 399 57
EK Sojnik Kukur
© Sipérfaqgja dhe Kapaciteti i Planifikuar pér Kullotat dhe Livadhet NN —
(=4 “ »
ER 5 = S =
— A . o Numri i kreréve 3 =
= s S <3 R = |=%| §
Nr. | = g2 s =< R = =2 =S »
s - 18 ® = Emértimi popullor = - = E| &
5 - s < o ..m 2 — = ‘e S = S
z ES =3 S £ 2 s = |=&| §
=k = = -3 a = B
= Z. = 177) T K
1 1 Grazhdan Palama Grazhdan 40.4 20 verore
2 2 Grazhdan Ciflig Hoxhaj 53.34 15 25 verore
3 3/a Grazhdan Vérri e Grazhdanit 4.27 6 dimérore
4 3/b Grazhdan Vérri e Grazhdanit 95 54 95 dimérore
5 4 Grazhdan Vérri e Kogit 95 123 dimérore
6 5 Grazhdan Kocaj 54.77 82 dimérore
7 6 Grazhdan Hoxhaj 117.07 167 dimérore
8 7 Rashtan Shicpia e Faik Lenés 87.9 20 88 dimérore
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9 8/a Grazhdan Shkoza e Shéllirds 27.9 7 28 Verore
10 8N Grazhdan IFaga Kishevic 3.4 16 verore
11 8/c Rashtan Rréza ¢ Lisecit 44 .83 132 22 verore
12 9 Rashtan FFaqa e Lisccit 26.9 7 verore
13 10/a Rashtan Saravlla 15.07 8 22 Verore
14 10/b Rashtan Saravlla 33 45 verore
15 10/c Rashtan Rréza e Lisecit 17.15 60) 8 verore
16 11/a Kukur Soisht 86.4 324 129 8 verore
17 12/a Kukur Rrahu Evgjitit 49.6 50 verore
18 13 Rashtan Mbi Punishte 14 21 dimérore
19 14 Kukur Mbi Kukurin e Vijetér 22.05 44 verore
20 15/a Kukur Pérrenjté 90.03 45 90 verore
21 15/b Rashtan Rreza e Lisecit 13 77 verore
22 16/a Kukur Mecaj 31.04 30 verore
23 16/b Rashtan Faqa e Lisecit 15.4 53 verore
24 16/c Kukur Fjerishte 9 62 verore
25 17/a Kukur Sheshi i Rrafshés 27.08 173 verore
26 17/b Kukur Mbi Rrafshé 4.38 35 verore
27 18/a Kukur Kodra e Zanit 13.05 20 verore
28 — 18/b Kukur Sheshi i Vgjeshtés 9.9 25 11 verore
2 1 = 18/c Kukur Burgu i djegur 78.8 91 verore
30 | = 19 Kukur Guri i kug 49.8 3 50 verore
31 .mnm 20/a Kukur Celaj 67.05 8 67 verore
32 = 20/b Kukur Celaj 47.6 48 verore
33 v 21 Kukur Lazaj 184.72 104 184 verore
34 23 Gribé Bregu i Gribés 163.4 92 163] 16 verore
35 24 Gribé Shkémbi i Gribés 62.5 187 verore
36 25/a Gribé Shkémbi i Zhuges 354 30 18 verore
37 25/b Gribé Fjerishté e djegur 3.32 7 verore
38 26/a Gribé Shkémbi i Gribés 42.6 24 42 verore
39 26/b Gribé Shkémbi i Gribés 23.8 6 25 verore
40 28 Gribé Kroi i Markos 26 66 verore
4] 30/1 Kukur Rove 30 100 verore
42 31/a Rovie Maja e Lukovés 8.05 10 verore
43 31/b Rovie Fage e Majés Lukovés 29 14 verore
44 31/c Rovie Fagja e Burgut 13.25 6 verore
45 32 Gribé Méngoné 50.76 456 verore
46 33 Gribé Papallazé 31.25 107 verore
47 34/a Gribé Kosoret 43.12 194 verore
48 34/b Gribé Pyll nén Kosore 23.4 23 verore
49 35/a Gribé Kalaj 36.5 75 55 verore
50 35/b Gribé Rreza e Pupatit 44.75 170 43 verore
Sl 35/c Gribé Pupat Shesh 54.4 434 verore
52 35/d Gribé Faqja e Lumit 20.4 19 25 verore
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53 36 Gribg Rriras 57.4 57 verore | S\
54 37 Irmath Mugaj 18.6 11 verore | N\
S5 38 Irmath Bar Kuge 22.75 55 16 verore N
56 39 Irmath Qafa ¢ Rmathit 57 100 verore 11 N\
S7 40 Irmath Kroi i Kalemit 39.5 158 verore 2
S8 40/1 Bulgar Bulgar 70 52 49 dimérore 1
59 40/3 Shelcan Mbi Shelcan 13.27 133 dimérore 13
Shuma: 2549.32 3888| 1888 84
EK Shirok Lukové
& Infrastruktural
= Sipérfaqja dhe Kapaciteti i Planifikuar pér Kullotat dhe Livadhet 2 —_
= > TE| ==
E ® v =2 AR
Nr. | = |~ TS 25+¢ = Numri i kreréve E < |- =
E|ESE| =53 F o A e -
c | E ¢ g 8= Emértimi popullor ST = = -
S |Z &= %2 2 1S = = = =
= &0 = = =3 = = Fod 0 0
= = 77) - e
1 1 Kabash Shkémbi i Kabashit 50 150 150] dimérore 1
¥ 2 2 Kabash Lagja Nasufi 40.05 6 12 12| verore
3 3 Kabash Terben 61.6 12 20 verore
4 4 Kabash Zalli Kolés 38.46 14 19 verore
5 5 Kabash Shkoza e Pecit 98 17 40 verore
6 6 Kabash Kroi i Kumbullave 34.65 331 20 verore
7 7 Kabash Gurréz 42.32 190 15 verore
8 8 Porocan Baramaj 87.88 267 2 6| verore 1
9 9 Leshaj Lleshaj 80.55 221 15 verore
10 10 Leshaj Vlonik 74.59 42 20 4| verore
11 - 11 Leshaj Buzanaj 21.6 6 10 2| verore
12 z 12 Leshaj Shiroke 38 80
13 — 13 Leshaj Brushtull,Proskuré 10.5 30 verore
14 - 14 Leshaj Otomia 28.6 40 verore
15 ® 16 Holtas Gjémbéthi 11.2 45 verore 1
16 e 17 Rashtan Sheshi i Lukovés 31.05 235 verore
17 | = 18/a Holtas Rrézat e Lisecit 5.2 10 2| verore
18 | “ [ _18h Holtas___ |Kroi Hajdinit 18.3 23 7| verore
19 18/c Holtas Faqet P.e kuotés 1377 m 10.5 48 verore
20 19 Holtas Nén Kroin e Ajdinit 71.78 288 verore
21 20 Holtas Prroi i Pursit 15 12 verore 1
22 21 Gjeré Mogilé,Sheshi i Allkés 17 51 verore 1
23 22 Gijeré Mbi shtépiné e Ismail Elezit 13.5 26 10 verore
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24 23 Gjerd FFaqa L.¢ kuotés 1249 m 40.5 12 16 verore
25 24 Gjerd Gorrica ¢ Madhe 57.15 28 28 verore .
26 25/a Gjerd Arat ¢ Elezit 16.23 7 verore
27 25/b Gjerd Arat ¢ Elczit 0.1 12 verore
28 26 Gieré Shpati Kullollajve 18.85 17 verore N
29 27 Gjeré Faga ¢ Bregut 42.7 128 verore
30 28 Gijerd Nézare 131 249 13] verore
31 29 Gijeré Pylli i Jupés 29.7 33 verore
32 30 Gijeré Faqgja e Majés Bregut 24.22 48 verore
33 31/a Gijerd Pajollaré 8.07 30 1| verore
34 31/ Gjeré Faqet e Blogut 18.45 21 verore
35 32 Gjeré Shpati Kullollas 27.6 30 verore 5
Shuma: 1320.9 2012 974 197
EK Vidhan Skénderbegas
(]
.m Sipérfaqja dhe Kapaciteti i Planifikuar pér Kullotat dhe Livadhet 2 Infrastruktura
= - g g s
- 1% . e b = —~ —
Nr.| = |"3%% Z2S5+s .W Numri i kreréve = =2 =
m .m. ® m = 52 Emértimi popullor S = = £ =
1L EEE E o (254 & |54 ¢
= 2 " % 8 |7 | = i .
1 1 Narté Narté 16.8 25 verore
2 2 Zenelas Zenelas-Qershizé 51 127 verore
3 3 Zenelas Frashéri, Ara e Latos 51 102 verore
4 4 Zenelas Stacioni 90.63 270 11| verore
5 5 Zenelas Sharra Guri i Gjaté 51.5 77 2| verore
6 6 Zenelas Vgjeshta Krorzit Rrodhim 49.92 70 67 verore
7 7 Zenelas Mollza, Gryka e Ujkut 23.8 72 verore
8 8/a Kullollasi Ku ngarkohen kuaijt 37.6 96 75 dimérore
9 8/b Kullollasi Poshté vreshtit Kullollasit 27.3 118 dimérore
10 9 Kullollasi Plepishté 7 10 dimérore
11 10 Kullollasi Plepishté 25.74 38 dimérore
12 1] Bletéz Shkémbi i Kumbullave 60 90 verore 1
13 12 Bletéz Stanet e Reja 15.94 46 verore
14 13/c Vidhan Topilas 12 35 verore
15 13/d Vidhan Fagja P. e Kuotés 1671 m, 10.25 17 2| verore 2
16 14 Simani Kroi i Ahmetit 32 68 4| verore 1
17 14/1 Kotké Dolane 30 116 dimérore 1
18 | € 16/a Simani Kroi i Ahmetit 37.5 7 18] verore
19 .We 16/b Simani Fusha, Gropa e Vashés 89 verore

19.33
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20 | & 17/a Simani IFusha e Revanisé 1631 86 verore
21 | © 17/b Simani Kuota 1661 m 20.02 33 6| verore
2 | = 18 Bletéz Rriedhja ¢ sip.e Prroit Hijes 28.87 s4] 27 verore
23 | T 20 Blet¢z___|Kroi i Helmit 13.04 71 verore
24 | 8 21 Erménji Shkoza ¢ Erménjit 28.5 31 2| verore |
25 | = 22 Eménji Mbi Vidhané 22.5 100 verore k.
2% § > 23 Simani Mulliri i Sinanit 22.33 51 verore
27 24 Kotké Sulavec 33.5 67 dimérore
28 25 Simani Driza ¢ Erménijit 25.9 78 verore
29 26 Simani Gropa e Banushit 44.35 133 4| verore
30 27 Simani Ara e Isait 34.7 100 verore
31 28 Erménji Bregu Golemit,Harat 41 123 verore
32 29 Erménji Kaprinjas,Bregu Haratit 44.55 89 verore
33 30 Skéndérbegas |Shtufi i Shimit 36.75 55 verore
34 31 Skéndérbegas |Shkémbi i Gjonit 17.6 26 verore
35 32 Skéndérbegas |Gurréz,Fusha e Begit 104.5 219 verore 1
36 33 Skéndérbegas |Vgjeshta e Poles 28.75 33 58 verore
37 34 Skéndérbegas |Qarrishté,Narté 61.45 70 123 verore
38 34/1 Skéndérbegas |Ara e Kasmit 3.1 31 verore
39 34/2 Bletéz Bletéz,Kullollas 15 150 verore
40 34/3 Bletéz Ara Bregu Golemit,Arat 14.6 146 verore
41 34/4 Bletéz Sheshi Gurréz 9.5 95 verore
42 34/5 Bletéz Andrakos,mbi Vegane 6.9 69 verore 7 2
Shuma: 1323.03 1611 2122 49
EK Tunjé
m Sipérfaqja dhe Kapaciteti i Planifikuar pér Kullotat dhe Livadhet - Infrastuktura
e =
E " o 3 —
Nr. ..M .m W m.m ...m. .m 5 .W Numri i kreréve M = 2 5
£ | 3 g s S8 =2 Emértimi popullor & o = s 5| =
S|Z25| £%2 2 s | = |5 = [XZ] §
m = i = M g = et 3
1 ] Prrenjas Driza 12.25 21 0 0] verore 0 1
2 2/a Prrenjas Gryka e Shpendrés 12.4 31 verore
3 2/b Prrenjas Gryka e Shpendrés 5.25 10 verore
4 = 3/a Prrenjas ___|Batalléket 14.45 88 verore
5 “ 3/b Prrenjas Sheshi i Gjinushit 10.72 47 verore
6 3/c Prrenjas Fagja e Shkémbit 4.38 4 1| verore
7 3/d Prrenjas Shqipézé 13.32 15 13| verore

e p—— = ———
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8 3 Prrenjas Sheshi i vopél 20).25 154 verore y.
9 4/a Prrenjas Gryka e Shqipézds 18.04 34 18 71 verore

10 4/b Prrenjas Gryka e Shqipézés 7.25 23 verore N

11 S/a Grekan Ligeni i Gorricés 28.35 119 verore )

12 6/a Grekan Gryka e Topojanit 13.5 40 13 verore N

13 6/b Grekan Gryka e Topojanit 3.57 6 4 verore

14 7/a Grekan Gryka e Topojanit 14 32 verore

15 8 Irménji Prroi i Irménjit 16.2 36 verore

16 9/a Irménii Prroi i Irménjit 44.25 97 verore

17 9/b Irméniji Prroi i Irmé&njit 11.75 26 verore

18 10/a Irménji Qafa e Arrés 5.75 31 verore 1

19 10/b Irménji Vicinat, Mares Irménjit 13 20 verore

20 10/c Irménji Lajthiz& 2 3 verore ]

21 11/a Tunjé Gropa e Ullirit 1.4 2 dimérore

22 11/b Tunjé Rrahu i Hijes 3 8 dimérore

23 11/c Tunjé Stani 5.25 10 dimérore

24 12/a Tunjé Guri i Bardhé 8 12 dimérore

25 12/b Tunjé Muzhage 2.75 6 dimérore 1

26 12/c Tunjé Rrahu i Dérvishit 4.25 8 1{ dimérore

27 13 Lubinjé Pérroi Kasmit 17 39 2| dimérore

28 14 Irménji Bregu i Radshit 10.75 30 2| verore 1

29 15 Lubinjé Bregu i Bufit Magrinjé 14.11 109 verore

30 16 Dufshan Mbi Dufshan 11 15 verore 1

31 17 Trashovicé |Vicinat e Kanagit 16 31 verore 1

32 18 Irménji Maija e Bakurit 6.72 19 verore

33 19 Irménji Lisi i Pikés 34.1 74 2| verore

34 20 Irménji Rrahinjté e Hekes 17 34 verore

35 21 Irménji Faga J. e Kuotés 662 m 21.1 24 verore 1

36 22/a Bregas Shtépia e Tares 14 48 2| verore 1

37 22/b Bregas Stallat e Shmitrit 10.75 25 verore

38 23 Bregas Rrahu i Ganiut 10.25 12 verore

39 24 Bregas Maja e Rrodhésit 10.04 6 2| verore

40 25 Shumrizé Shémriza Ciflik 16.75 32 verore 1

41 26 Shumrizé Fagja e Prroit Shémrizés 41 456 6| dimérore 1

42 27 Ulové Ulové 67 verore 1
Shuma: 1890 49 38 11 2
TOTALI 21440 5534 572 52 4

Pérgjegjési i Sektorit Drejtori

Ing.Xhelil

Ardit JANCA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, PYJEVE, BUJQESISE DHE TURIZMIT

Nr. Prot. Gramsh, mé P 2026

KONTRATIE QIRAJE (tip)
PER
DHENIEN E KULLOTAVE DHE LIVADHEVE PR KULLOTJE E KOSITJE
Sot né datén % . 2026, n& zbatim t& Ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994, “Pér Kodin Civil té

Republikés s&¢ Shqipéris€” i ndryshuar, t& Ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ligjit nr 111 ,daté 31.10.2024 Pér disa ndryshime né ligjin 9693, daté 19.03.2007”, “Pér
Fondin Kullosor” i ndryshuar, nenit 15 (pérdorimi pér kullotje), pikat 1,2,3,4,5 dhe 6, nenit 17
(pérdorimi i sipérfaqes dhe tokés), nenit 27, t€ VKM nr.467, daté¢ 31.07.2025 “Pér miratimin e
tarifave t& pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje, pér veprimtari shogérore,
shéndetésore, sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme”, né Udhézimin e
Ministrit t&¢ Mjedisit, nr.2, daté¢ 20.07.2016 “Pér kriteret teknike t€ klasifikimit t& kullotave e
livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari”, né Vendimin e Késhillit t&
Bashkisé nr.___,daté . .2026, “Mbi miratimin e listeve te ngastrave e nengastrave kullosore té
gatéshme pér kullotje e kositje bari”, lidhet kjo kontraté giraje ndérmjet :

PALEVE:
1.Bashkia Gramsh,pérfaqésuar nga Kryetari i Bashkis¢ z/znj. , ecila
n€ kété kontraté &€shté « Qiradhénés » késhtu do té quhet edhe mé poshté.
2.Fermeri _ fizik/juridik  .pérfaqésuar nga z. ,me  numér
NIPT né cilésiné e administratorit i cili né kété kontraté éshté « Qiramarrés »
késhtu do t& quhet edhe mé& poshté.
L. DISPOZITA TE PERGJITHESHME

Neni 1

Objekti i kontratés

«Qiradhénési » jep me qira pér kullotje/kositje bari/ krasitje gjethi, pér ndértime provizore

“Qiramarrésit”,z. , kullotén verore/dimérore q& ndodhet né
ekonominé kullosore , né parcelén nr. me emértim popullor
«“ ”, me sipérfage prej __ ha, dhe me kapacitet mbajtés prej

kreré, sipas Vendimit nr. ,daté ; .2026, té& Drejtorisé s¢ Zhvillimit Ekonomik, Pyjeve,

Bujgésisé dhe Turizmit, prané Bashkis¢ Gramsh e hartés bashkélidhur késaj kontraté, e cila
kufizohet si me poshté :

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi® Bulevardi "10 Korriku", Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al
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Né veri:

Né jug :
Né lindje:
Né peréndim:
Neni 2
Afati i kontratis

Afati kontratés &shté vjet. Efektet financiare & saj fillojné nga data e lidhjes sé kontratés

midis paléve.
Neni 3
Viera vietore e girasé

1.Vlera vjetore e girasé pér pérdorimin e kullotave &shté llogaritur sipas tarifave té miratuara nga
Vendimi i K&shillit t& Ministrave, nr. 632, daté 11.06.2009, si mé& poshté:

Pér dhenté kreré __ x 100 leké/ kreré = leké.
Pér dhité kreré __ x 80 leké/kreré = leké.
Pér t& trashat krer¢ _ x 800leké& / kreré¢ = leké.
Shuma (1): leké

2.Vlera vjetore e qirasé pér kositje bari/ krasitje gjethi &hté& llogaritur sipas tarifave t& miratuara nga
Vendimi i Ké&shillit t& Ministrave nr.467, daté 31.07.2025, si mé poshté:

Kositje bari m? X leké = leké
Krasitje gjethi druré X leké = leké
Shuma (2): leké.

3.Vlera vjetore e girasé pér pérdorimin e tokés pér ndértime provizore, &shté llogaritur sipas tarifave
t€ miratuara nga Vendimi i Ké&shillit t&€ Ministrave, nr.467, daté 31.07.2025, si mé poshté:

Qendér stani e rrethuar, m? x 50 leké / m?/ vit = leké
Qéndér pérpunim bulmeti, m? x 100 lek&/ m?/ vit = leké
Ngrehing banimi pér barinj, m? x 50 leké/ m?/ vit = leké
Mullinj, magazina, m? x 100 lek&/ m?% vit = leké
Shuma (3): leké.

GJITHSEJ : (Shuma 1+2+3) = leké.

1. Vlera Totale e Kontratés (Gjithsej x X3 vjet) = leké.

Me shkrim ( ) leké.
Neni 4

Pagesa dhe regjimi i saj
Pagesa e qirasé béhet me késte té pércaktuara né¢ Udhézimin e Ministrit t€ Mjedisit nr.2, daté

20.07.2016, Kreu i II-t&, dhe do té kryhet prané Bashkisé¢ Gramsh, e cila do t&€ administrohet sipas

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi” Bulevardi "10 Korriku", Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al
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27 té& ligjit nr 111, daté& 31.10.2024 Pér disa ndryshime né& ligjin 9693, daté 19.03.2007”, “Pér
ndin Kullosor”.

I1. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT
Neni 5

1. “Qiradhé&nési* detyrohet ti dor&zojé qiramarésit, menjéheré mbas lidhjes s¢ késaj kontrate,
hartén me kufijté e sipérfages q& do t& pérdoret pér kullotje/ kositje bari/ krasitje gjethi dhe
pérdorimin e tokés pér ndértimet provizore nga fermeri.

2. T’i caktojé né& vénd, né rast se ka, parcelat q& do t& pérmirésohen dhe parcelat eksperimentale
t& cilat sipas udhézimit nuk lejohen t& kulloten. Né kéto parcela do t&¢ mbahen progesverbale
me kufij t& qarté.

3. T’i dor&zojé qiramarrésit veprat e ujit dhe objektet e tjera né shérbim t&é kullotés me
kapacitetet e plota t& tyre.

4. Dorézimi b&het me progesverbal dorézimi midis subjektit dhe specialistit t& kullotave
(strukturé e drejtorisé sé shérbimit pyjor prané bashkis¢) direkt né objekt, mbas nénshkrimit
t€ késaj kontrate.

S. “Qiradhénési“ ushtron kontrolle né ¢do koh& mbi zbatimin e kushteve té késaj kontrate nga
ana e giramarrésit dhe mbi pasuriné e dhéné me qira pér té pércaktuar né se giramarrési
respekton detyrimet kontraktore, si dhe ato detyrime qé dalin pér qiramarrésin sipas natyrés
dhe rregullave agroteknike t& pérdorimit t& objektit t&€ kontratés. N& ¢do rast kontrolli,
qiradh&nési mban né vénd njé progesverbal dhe i kérkon giramarrésit riparimin e shkeljeve e
t€ démeve t€ konstatuara.

6. “Qiradhén&si“ nuk pérgjigjet pér pretendime té tjera q& nuk kané t& béjné me objektin dhe
qéllimin e késaj kontrate.

IIL.TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT
Neni 6

1. Mbas nénshkrimit t& késaj kontrate “Qiramarrési“ merré né dorézim me proges-verbal
kullotén/livadhin sipas kufijve te hartés, lerat pér ujé t& pijshém pér blegtoriné dhe objektet e tjera né
shérbim té kullotés. Né rast démtimi té tyre, detyrohet t’i riparojé ato pa pagesé.

2. “Qiramarrési“ ka té drejté t€ mbajé né kulloté bagétité e tij, vetém sipas aftésisé mbajtése t&
kullotés dhe t& zbatojé rregullat pér pérdorimin e kontrolluar té kullotés.

3. Té kryejé pa shpérblim zbrazjen e lerés, (kur ajo &€shté me saragineské), pastrimin e saj dhe pastaj
t& bllokojé rrjedhjet e ujit, pér t’u mbushur pér sezonin e ardhshém né prezencé té specialistit te
kullotés.

4. Té marré t& gjitha masat e nevojshme pér ruajtjen e kullotave nga zjarret.

5. Té zbatojé té gjitha rregullat e shérbimit veterinar dhe shéndetésor.

6. Té paguaj vlerén e girasé sipas késteve té pércaktuar né nenet 3 dhe 4 t&€ késaj kontrate né datén
dhe vendin e caktuar mé sipér.

7. Té lehtésojé kontrollet q¢ mund t& ushtrohen pér pérdorimin e kullotés s&€ marré me gira.

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi® Bulevardi "10 Korriku®, Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al
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. “Qiramarrési® nuk ka t& drejté t& jap me nénqira kullotén apo livadhin objekt t& késaj kontrate,
apo t& béjé nénkontratime me subjekte t& tjera, ose t’ia kaloj& kontratén e lidhur njé subjekti tjetér.

9. Né pérfundim té afatit kontraktor, qiramarrési i dorézon giradhé&nésit me progesverbal dorézimi té
mbajtur direkt né& objekt, sipérfaqen objekt t& kontratés.

10. N&

se giramarrési ka plotésuar t& gjitha detyrimet deri né pérfundim t& afatit vjegar t&

kontratés, palét bisedojn& pér t& rishikuar mundésiné e zgjatjes sé¢ kontratés deri né lidhjen e njé
kontraté t& re.

IV.ZGJIDHJA E KONTRATES

1.
2.

Kontrata zgjidhet me mbarimin e afatit, si dhe me marréveshje midis paléve.

Kontrata mund & zgjidhet edhe pérpara mbarimit té saj, vetém kur jané shkelur dhe nuk jané
respektuar kérkesat e saj nga secila palé. Konkretisht, qiradhénési ka té drejté t& kérkojé
zgjidhjen e ké&saj kontrate, kur qiramarrési nuk ka shlyer vlerén e qirasé sipas kushteve té
kontratés, démton ose nuk mirémban kullotén/livadhin ose veprat ujépirése pér blegtoriné
(lerat, gezma etj) q& ka marré né pérdorim, nuk pérmbush detyrimet e tjera qé rrjedhin nga
kontrata.

Njoftimi pér zgjidhjen e kontratés béhet me shkrim 15 dité pérpara zgjidhjes sé kontratés.

Pér shkeljen e kushteve kontraktore, kur ato jané parashikuar si kundravajtje administrative
sipas nenit 34 t& ligjit nr.111, daté 31.10.2024 Pér disa ndryshime né ligjin 9693, daté
19.03.2007”, “Pér Fondin Kullosor”, ndaj qiramarrésit vendosen sanksionet e parashikuara
nga ky nen.

NE rast se kullota digjet,giramarrésit i humbet e drejta e pérdorimit t€ kulloté€s pér gjithé
periudhén e mbetur.

V.DISPOZITA TE FUNDIT

Mosmarréveshjet gjaté zbatimit t& késaj kontrate, zgjidhen me mirékuptimin e paléve, né t&

kundért ato zgjidhen né gjykatén e rrethit gjyqésor té rrethit

Kjo kontraté giraje hartohet né& 3(tre) kopje, 2(dy) kopje prej té cilave i mban “Qiradhénési“ dhe
1(njé) kopje “Qiramarrési* i kullotés dhe i veprave t€ ujit e objekteve né shérbi»m té saj.

PALET

QIRAMARRESI QIRADHENESI

Pérfagésuesi

Kryetari i Bashkisé
/ / /

Konceptoi:

Pranoi:

Miratoi:
Konfirmoi:
Dosja nr:

Afati i ruajtjes:

Adresa:

Sheshi "Kamber Dermyshi” Bulevardi *10 Korriku®, Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, PYJEVE, BUJQESISE DHE TURIZMIT

Nr2zf{ Prot. Gramsh,mé¢ 2o .ol 2026

ME ANE TE KONTRATAVE QERAMARRESE.

Drejtuar: KRYETARIT TE BASHKISE
GRAMSH

Né mbeshtetje t& ligjit nr.139 daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 3,
gérma “¢”, neni 8 pika 2, neni 9 pika 1.1/ b, neni 23/4, si dhe neni 54 gérma “k”, té& ligjit nr.111,
dat€¢ 31.10.2024 Pér disa ndryshime né& ligjin 9693, daté 19.03.2007”, “Pér Fondin Kullosor” i
ndryshuar, nenit 15 (pérdorimi pér kullotje), pikat 1,2,3,4,5 dhe 6, nenit 17 (pérdorimi i sipérfages
dhe tokés), nenit 27, t¢ VKM nr.467, daté 31.07.2025 “Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit té
kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje, pér veprimtari shogérore, shéndetésore, sportive e
turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme”, t¢ VKM nr.684, daté 02.09.2020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.433, daté 08.06.2016 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér
transferimin né pronési t€ bashkive té pyjeve dhe té kullotave, sipas listave té inventarit, dhe
aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e t& ish-Komunave/Bashkive”, té ndryshuar, si
dhe né zbatim t&€ Udh&zimit t& Ministrit t& Ministrisé s&¢ Mjedisit nr.02, daté 20.07.2016 “Pér kriteret
teknike t€ klasifikimit t€ kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e
kositje bari”, kreu i II-t€ , pika 1,2 dhe 12, Ké&shilli Bashkiak merr n& shqyrtim pér t€ miratuar listén
e kullotave dhe livadheve té gatéshme pér kullotje e kositje bari pér sezonin pérkatés si dhe
miratimin e kontratés tip, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Pyjeve, Bujgésisé dhe Turizmit, (sektori
i administrim t€ pyjeve dhe kullotave) si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prané Bashkisé
Gramsh kérkon Késhillit Bashkiak miratimin e listés s€ kullotave pér kullotje e kositje, pér kontratat
3 (tre) dhe 10 (dhjeté) vjegare pér kullotje dhe kositje (bari dhe gjethi) si dhe miratimin e kontratés
tip g€ do té lidhet midis Bashkisé Gramsh dhe fermeréve fizik dhe juridik.

I. Pér marrjen me gera té kullotave e livadheve publike pér kullotje e kositje bari qé jané shpallur
né listén e kullotave té lira pér t’u miratuar nga Késhilli Bashkiak, né ¢do rast kérkuesit (personat
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH \
DREJTORIA E ZHVILLIMI EKONOMIK, PYJEVE, BUJESISE DHE TURIZMIT
Sektori i Administrimt té Pyje dhe Kullotave

LISTA E KULLOTAVE Tii GATESHME PER KULLOTJE DHE KOSITJE BARI E GJETHI
(Pér vitin 2026)

EK Suhogoré Guri Top
(3]
§ Sipérfaqja dhe Kapaciteti i Planifikuar pér Kullotat dhe Livadhet 2 Infrastruktura
S s
2 |-y = = Numri i kreréve E = E
°§ .: K § Z E & s _ I i i kreréve E = § 9
S = s T = S sy = = «
S g § §. % E = Emértimi popullor E - = — = Z £ 3 2
S | Z a3 £ = R = g = - - = @
L-;‘.l = ) a & -
1 1 Lenie Maja e Gradishtés 82.02 8| dimérore 0 0
2 2 Lenie Lugu 32.6 86 17 3| dimérore
3 3 Kuraté Rréza e Komjanit 88.5 210 verore 1
4 4 Kuraté Mbi Hasaj 31.6 238 3| verore 1
5 5 Grabové Sipér |Rrotat Shoshé 130.6 702 26| verore 1
6 6 Grabové Sipér |Kodérgjon 102.6 820 verore
7 7 Grabové Sipér |Papallazé 31 307 verore 1
8 8 Grabové Sipér |Gropa e Kaurrit 34.5 138 verore
10 10 Grabové Sipér_|Kokone 159.53 1196 verore 1
13 13 Grabové Sipér |Fieri i Thaté 110.25 551 verore
14 14 Grabové Sipér |Macalet e Grabovés 115.44 335 verore
15 s 15 Grabové Sipér |Fusha e Sofatit 113.63 568 verore
28 b= 20/a Grabové Sipér |Vértoq 20.45 54 verore 1
31 [ 20/d | Grabové Sipér [Mbi Sifon 35.8 9] verore
32 (.|9 20/d1 Lenie Sheshi i Bukur Vértoq 5.1 23 verore
33 ™ 21/a Lenie Faga nén Fushén e Vogél 23.25 93 verore
34 ;5£ 21/b Lenie Mbi Brinjés 9.5 28 verore
41 = 24/c Lenie Kurrizi i Mezares 9.99 53 2| verore
47 2|26/ Gribé Shkémbi i Gribés 42.6 24| a2 verore
48 26/b Gribé Shkémbi i Gribés 23.8 6 25 verore
49 27 Lenie Ligeni i Zi 93.35 408 19| verore
50 28 Lenie Qafa e mushkes 125.25 1190 verore 1
51 29 Lenie Dereshnicé 114.95 310 19| verore
2 -1 1 ]__veioure | 1] ' T
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24 23 Gjeré Faga L.c kuotés 1249 m 40.5 12 16 verore h
25 24 Gjeré Gorrica ¢ Madhe 57.15 28 28 verore
26 25/a Gijeré Arat ¢ Elezit 16.23 7 verore | N
27 25/b Gjeré Arat ¢ Elezit 6.1 12 verore
28 26 Gjeré Shpati Kullollajve 18.85 17 verore
29 27 Gjeré Faga e Bregut 42.7 128 verore .
30 28 Gjeré Nézare 131 249 13] verore
31 29 Gijeré Pylli i Jupés 29.7 33 verore
32 30 Gjeré Faqgja e Majés Bregut 24.22 48 verore
33 31/a Gijeré Pajollaré 8.07 30 1| verore
34 31/ Gjeré Faget e Blogut 18.45 21 verore
35 32 Gjeré Shpati Kullollas 27.6 30 verore 5 0
Shuma: 1320.9 2012 974 197
EK Vidhan Skénderbegas
(%]
§ Sipérfaqja dhe Kapaciteti i Planifikuar pér Kullotat dhe Livadhet 2 Infrastruktura
o 4
3 o S~ ’3 = ‘E N fik - % - =
Nr. .g - % ?: z E § % umri i kreréve z = 5 9
S E o« =8 = Emértimi popullor S = £ 5 =
S|Z288| 232 £t | E|=2|8«| F |32E] §
é =5 :g e = 5 = a [:. —_— 3
1 1 Narté Narté 16.8 25 verore 1
2 2 Zenelas Zenelas-Qershizé 51 127 verore
3 3 Zenelas Frashéri, Ara e Latos 51 102 verore
4 4 Zenelas Stacioni 90.63 270 11| verore
5 5 Zenelas Sharra Guri i Gjaté 51.5 77 2| verore
6 6 Zenelas Vgijeshta Krorzit Rrodhim 49.92 70 67 verore
7 7 Zenelas Mollza, Gryka e Ujkut 23.8 72 verore
8 8/a Kullollasi Ku ngarkohen kuaijt 37.6 96 75 dimérore
9 8/b Kullollasi Poshté vreshtit Kullollasit 27.3 118 dimérore
10 9 Kullollasi Plepishté 7 10 dimérore
11 10 Kullollasi Plepishté 25.74 38 dimérore
12 11 Bletéz Shkémbi i Kumbullave 60 90 verore 1 1
13 12 Bletéz Stanet e Reja 15.94 46 verore
14 13/c Vidhan Topilas 12 35 verore
15 13/d Vidhan Faqgja P. e Kuotés 1671 m. 10.25 17 2| verore 2
16 14 Simani Kroi i Ahmetit 32 68 4| verore 1
17 14/1 Kotké Dolane g 30 116 dimérore 1
18 | g [__16/a Simani___|Kroi i Ahmetit 37.5 7 18] _verore
19 = 16/b Simani Fusha, Gropa ¢ Vashés 19.33 89 verore

y vo.02) 13) ) 13] verore | | ]
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20 | w 17/a Simani Fusha e Revanisé 16.31 86 verore
21 | B 17/b Simani Kuota 1661 m 20.02 33 6| verore 1IN
22 = 18 Bletéz Rrjedhja e sip.e Prroit Hijes 28.87 54 27 verore
23 gl 20 Bletéz___|Kroi i Helmit 13.04 71 verore 3
24 = 21 Erménji Shkoza e Erménjit 28.5 31 2| verore 1
25 =2 22 Erménji Mbi Vidhané 22.5 100 verore
26 > 23 Simani Mulliri i Sinanit 22.33 51 verore
27 24 Kotké Sulavec 33.5 67 dimérore
28 25 Simani Driza e Erménjit 25.9 78 verore
29 26 Simani Gropa e Banushit 44.35 133 4| verore
30 27 Simani Ara e Isait 34.7 100 verore
31 28 Erménji Bregu Golemit,Harat 41 123 verore
32 29 Erménji Kaprinjas,Bregu Haratit 44.55 89 verore
33 30 Skéndérbegas [Shtufi i Shimit 36.75 55 verore
34 31 Skéndérbegas [Shkémbi i Gjonit 17.6 26 verore
35 32 Skéndérbegas |Gurréz,Fusha e Begit 104.5 219 verore 1
36 33 Skéndérbegas |Vgjeshta e Poles 28.75 33 58 verore
37 34 Skéndérbegas |Qarrishté,Narté 61.45 70 123 verore
38 34/1 Skéndérbegas |Ara e Kasmit 3.1 31 verore
39 34/2 Bletéz Bletéz,Kullollas 15 150 verore
40 34/3 Bletéz Ara Bregu Golemit,Arat 14.6 146 verore
41 34/4 Bletéz Sheshi Gurréz 9.5 95 verore
42 34/5 Bletéz Andrakos,mbi Vegane 6.9 69 verore 7 2
Shuma: 1323.03 1611 2122 49
EK Tunjé
§ Sipérfagja dhe Kapaciteti i Planifikuar pér Kullotat dhe Livadhet " Infrastuktura
2 =
2 2 = = =
Nr. | = [-32% 2s+s = Numri i kreréve Z |22 5
£ [~ ﬁu- - = s ww zaiw -1 T = = = = =
S E ° s = b = Emértimi popullor % - — = £z =
° z & & - T Z © = o = = S = =
=z S o k = (=% = = = = — -
= = = = = 8 = Ly
1 1 Prrenjas Driza 12.25 21 0 0| verore 0 1
2 2/a Prrenjas Gryka e Shpendrés 12.4 31 verore
3 2/b Prrenjas Gryka e Shpendrés 5.25 10 verore
4 S| 3 Prrenjas __|Batalléket 14.45 88 verore
5 ﬁ 3/b Prrenjas Sheshi i Gjinushit 10.72 47 verore
6 3/c Prrenjas Fagja e Shkémbit 4.38 4 1| verore
7 3/d Prrenjas Shqipézé 13.32 15 13| verore
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, PYJEVE, BUJQESISE DHE TURIZMIT

Nr. Prot. Gramsh, mé 4 2026
KONTRATI QIRAIJE (tip)
PER
DHENIEN E KULLOTAVE DHE LIVADHEVE PER KULLOTJE E KOSITJE
Sot né datén .\ . 2026, n¢ zbatim t& Ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994, “Pér Kodin Civil t&

Republikés s& Shqipéris¢” i ndryshuar, t& Ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™, & ligjit nr 111 ,daté 31.10.2024 Pér disa ndryshime né ligjin 9693, daté 19.03.2007”, “Pér
Fondin Kullosor” i ndryshuar, nenit 15 (pérdorimi pér kullotje), pikat 1,2,3,4,5 dhe 6, nenit 17
(pérdorimi i sipérfaqes dhe tokés), nenit 27, t&¢ VKM nr.467, daté¢ 31.07.2025 “Pér miratimin e
tarifave t& pérdorimit t&€ kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje, pér veprimtari shogérore,
shéndetésore, sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé s& rinovueshme”, né Udhézimin e
Ministrit & Mjedisit, nr.2, daté¢ 20.07.2016 “Pér kriteret teknike t& klasifikimit t& kullotave e
livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari”, né¢ Vendimin e Késhillit t&
Bashkisé nr.___,daté___._ .2026, “Mbi miratimin e listeve te ngastrave e nengastrave kullosore té
gatéshme pér kullotje e kositje bari”, lidhet kjo kontraté qiraje ndérmjet :

PALEVE:
1.Bashkia Gramsh,pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé z/znj. , ecila
né kété kontraté éshté « Qiradhénés » késhtu do t& quhet edhe mé poshté.
2 .Fermeri fizik/juridik Jpeérfagésuar  nga z ,me  numér
NIPT né cilésiné e administratorit i cili né kété kontraté éshté « Qiramarrés »
késhtu do t& quhet edhe mé poshté.
I. DISPOZITA TE PERGJITHESHME

Neni 1

Objekti i kontratés

«Qiradhénési » jep me gira pér kullotje/kositje bari/ krasitje gjethi, pér ndértime provizore

“Qiramarrésit”,z. , kullotén verore/dimérore qé ndodhet né
ekonominé kullosore , n& parcelén nr. me emértim popullor
“ ”, me sipérfaqe prej ___ ha, dhe me kapacitet mbajtés prej

kreré, sipas Vendimit nr.____,daté ____.  .2026, t& Drejtorisé s¢ Zhvillimit Ekonomik, Pyjeve,

Bujgésisé dhe Turizmit, prané Bashkisé Gramsh e hartés bashkélidhur késaj kontraté, e cila
kufizohet si me poshté :

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi® Bulevardi *10 Korriku®, Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al

i Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

-
-
-

Né veri:
Né jug :

Né lindje:
Né peréndim:
Neni 2
Afati i kontratés
Afati kontratés &shté vjet, Efektet financiare t& saj fillojné nga data e lidhjes sé kontratés
midis paléve.
Neni 3

Vlera vietore ¢ girasé¢

1.Vlera vjetore e qirasé pér pérdorimin e kullotave &shté llogaritur sipas tarifave t& miratuara nga
Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave, nr. 632, daté 11.06.2009, si mé& poshté:

Pér dhenté kreré __ x 100 leké/kreré = leké.
Pér dhité kreré __ x 80 leké/kreré = leké.
Pér 1€ trashat kreré __ x 800leké/ kreré = leké.
Shuma (1): leké.

2.Vlera vjetore e girasé pér kositje bari/ krasitje gjethi éshté llogaritur sipas tarifave t& miratuara nga
Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr.467, daté 31.07.2025, si mé& poshté:

Kositje bari m? X leké = leké
Krasitje gjethi druré X leké = leké
Shuma (2): leké.

3.Vlera vjetore e qirasé pér pérdorimin e tokés pér ndértime provizore, éshté llogaritur sipas tarifave
1€ miratuara nga Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave, nr.467, daté 31.07.2025, si mé& poshté:

Qendér stani e rrethuar, m? x 50 leké&/m?/ vit = leké
Qéndér pérpunim bulmeti, m? x 100 lek&/ m?/ vit = leké
Ngrehiné banimi pér barinj, m? X 50 lek&/m?/vit = leké
Mullinj, magazina, m? x 100 lek&/ m?% vit = leké
Shuma (3): leké.

GJITHSEJ : (Shuma 1+2+3) = leké.

1. Vlera Totale e Kontratés (Gjithsej x X3 vjet) = leké.

Me shkrim ( ) leké.
Neni 4

Pagesa dhe regjimi i saj
Pagesa e girasé béhet me késte t& pércaktuara né Udhézimin e Ministrit t€ Mjedisit nr.2, daté
20.07.2016, Kreu i II-t&, dhe do té kryhet prané Bashkisé Gramsh, e cila do t& administrohet sipas

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi” Bulevardi "10 Korriku", Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al

i Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

‘nenit 27 & ligjit nr 111, dat€ 31.10.2024 Pér disa ndryshime n@ ligjin 9693, dat¢ 19.03.2007”, “Pér
Fondin Kullosor”.

II. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT
Neni 5

1. “Qiradhén&si* detyrohet ti dorézojé qiramarésit, menjéheré mbas lidhjes sé& késaj kontrate,
hartén me kufijté e sipérfages q& do t& pérdoret pér kullotje/ kositje bari/ krasitje gjethi dhe
pérdorimin e tokés pér ndértimet provizore nga fermeri.

2. T’i caktojé n& vénd, né rast se ka, parcelat q& do té pérmirésohen dhe parcelat eksperimentale
t& cilat sipas udh&zimit nuk lejohen t& kulloten. N& kéto parcela do t&¢ mbahen progesverbale
me kufij t& qané.

3. T’i dorézojé qiramarrésit veprat e ujit dhe objektet e tjera né shérbim té kullotés me
kapacitetet e plota t& tyre.

4. Dorézimi b&het me progesverbal dorézimi midis subjektit dhe specialistit t& kullotave
(strukturé e drejtorisé sé shérbimit pyjor prané bashkis€) direkt né objekt, mbas nénshkrimit
t& késaj kontrate.

5. “Qiradhén&si“ ushtron kontrolle né ¢do koh& mbi zbatimin e kushteve té késaj kontrate nga
ana e qiramarrésit dhe mbi pasuriné e dh&éné me qira pér t&€ pércaktuar né se giramarrési
respekton detyrimet kontraktore, si dhe ato detyrime q€ dalin pér qiramarrésin sipas natyrés
dhe rmregullave agroteknike t& pérdorimit t&€ objektit t&€ kontratés. Né ¢do rast kontrolli,
qiradh&n&si mban né vénd njé progesverbal dhe i kérkon giramarrésit riparimin e shkeljeve e
&€ démeve & konstatuara.

6. “Qiradhénési“ nuk pérgjigjet pér pretendime té tjera g€ nuk kané t& béjné me objektin dhe
qéllimin e ké&saj kontrate.

III.TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT
Neni 6

1. Mbas nénshkrimit té késaj kontrate “Qiramarrési“ merré né dorézim me proges-verbal
kullotén/livadhin sipas kufijve te hartés, lerat pér ujé t&€ pijshém pér blegtoriné dhe objektet e tjera né
sherblm t€ kullotés. Né rast démtimi té tyre, detyrohet t’i riparojé ato pa pagesé.

. “Qiramarrési“ ka t& drejté t&¢ mbajé né kulloté bagétité e tij, vetém sipas aftésisé mbajtese té
kullotes dhe t& zbatojé rregullat pér pérdorimin e kontrolluar t& kullotés.
3. Té kryejé pa shpérblim zbrazjen e lerés, (kur ajo &shté me saragineské), pastrimin e saj dhe pastaj
té bllokojé rrjedhjet e ujit, pér t’u mbushur pér sezonin e ardhshém né& prezencé té specialistit te
kullotés.
4. Té marré té gjitha masat e nevojshme pér ruajtjen e kullotave nga zjarret.
5. Té zbatojé té gjitha rregullat e shérbimit veterinar dhe shéndetésor.
6. Té paguaj vlerén e girasé sipas késteve t&€ pércaktuar né nenet 3 dhe 4 t& késaj kontrate n¢ datén
dhe vendin e caktuar mé sipér.
7. Té lehtésojé kontrollet q¢ mund té ushtrohen pér pérdorimin e kullotés s& marré me qira.
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8. “Qiramarrési“ nuk ka t& drejté t& jap me nénqira kullotén apo livadhin objekt t& ké&saj kontrate,

apo t& b&j& nénkontratime me subjekte t& tjera, ose t'ia kalojé kontratén e lidhur njé subjekti tjetér.

9. Né pérfundim t& afatit kontraktor, qiramarrési i dorézon qiradhénésit me progesverbal dorézimi 1&
mbajtur direkt né& objekt, sipérfagen objekt t& kontratés.

10. N& se giramarrési ka plotésuar t& gjitha detyrimet deri né pérfundim t& afatit vjegar &
kontratés, palét bisedojné pér t& rishikuar mundésiné e zgjatjes sé kontratés deri né lidhjen ¢ njé
kontraté té re.

IV.ZGJIDHJA E KONTRATES

1.
2.

o

Kontrata zgjidhet me mbarimin e afatit, si dhe me marréveshje midis paléve.

Kontrata mund t€ zgjidhet edhe pérpara mbarimit t& saj, vetém kur jané shkelur dhe nuk jané
respektuar kérkesat e saj nga secila palé. Konkretisht, qiradhénési ka té& drejté t& kérkojé
zgjidhjen e ké&saj kontrate, kur qiramarrési nuk ka shlyer vlerén e girasé sipas kushteve t&
kontratés, démton ose nuk mirémban kullotén/livadhin ose veprat ujépirése pér blegtoriné
(lerat, ¢ezma etj) q& ka marré né pérdorim, nuk pérmbush detyrimet e tjera qé rrjedhin nga
kontrata.

Njoftimi pér zgjidhjen e kontratés béhet me shkrim 15 dité pérpara zgjidhjes sé kontratés.

Pér shkeljen e kushteve kontraktore, kur ato jané parashikuar si kundravajtje administrative
sipas nenit 34 t& ligjit nr.111, daté 31.10.2024 Pér disa ndryshime né ligjin 9693, daté
19.03.2007”, “Pér Fondin Kullosor”, ndaj giramarrésit vendosen sanksionet e parashikuara
nga ky nen.

N€ rast se kullota digjet,qiramarrésit i humbet e drejta e pérdorimit t& kullotés pér gjithé
periudhén e mbetur.

V.DISPOZITA TE FUNDIT

Mosmarréveshjet gjaté zbatimit t& késaj kontrate, zgjidhen me mirékuptimin e paléve, né té

kundért ato zgjidhen n€ gjykatén e rrethit gjyqésor té rrethit

Kjo kontraté giraje hartohet né 3(tre) kopje, 2(dy) kopje prej té cilave i mban “Qiradhénési“ dhe
1(nj€) kopje “Qiramarrési“ i kullotés dhe i veprave té€ ujit e objekteve né shérbim té saj.

PALET

QIRAMARRESI QIRADHENESI
Pérfaqésuesi Kryetari i Bashkisé

/ / /

Konceptoi:

Pranoi:

Miratoi:
Konfirmoi:
Dosja nr:

Afati i ruajtjes:
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA GRAMSH
KRYETARI

Nr 2&%[: Prot. Gramsh,mé¢ 2,9 .o ] 2026

Lénda: RELACION MBI MUNDESINE E PERDORIMIT Ti FONDIT PYJOR DHE
KULLOSOR, SI DHE MIRATIMIN NE PARIM Ti DHENIES Nii PERDORIM TE
FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR PUBLIK NE PRONESI T BASHKISE
GRAMSH.

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK
GRAMSH

Té nderuar Késhilltaré!

Né mbeéshtetje t€ ligjit nr.57, daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenit 25 “Pérfitimet nga shfrytézimi pér
veprimtari ekonomike n€ fondin pyjor kombétar”, pika 1, gérmat “a”, “b”, “c”, “¢”, t€ nenit 17 &
ligjit nr.111/2024, daté 31.10.2024 “Pér disa ndryshime ne ligjin nr.9693, dat¢ 19.03.2007 “Pér
fondin kullosor”, i ndryshuar, bazuar n€ nenin 3 gérma “¢”, nenin 8 (pika 2), nenin 9 (pika 1.1/ b),
nenin 23/4, si dhe nenin 54 (gérma “k”, “e”) t& ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” té ndryshuar, t&€ VKM-sé nr.684, daté 02.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n&
Vendimin nr.433, daté 08.06.2016 t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér transferimin né pronési té
bashkive té pyjeve dhe té kullotave, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né administrim t&
Ministrisé¢ s& Mjedisit e té ish-Komunave/Bashkive”, t& ndryshuar, t& VKM-sé nr.267, daté
27.04.2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né€ Vendimin nr.559, daté 29.07.2022 t&€ Késhillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit
pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”,
shtojca nr.1 (tarifat pér dh&nien né pérdorim té fondit pyjor kombétar pér veprimtarité e ushtruara
né kété fond), t&¢ VKM-sé nr.467, daté 31.04.2025 “Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit t&
kullotave dhe livadheve pér kullotje ose kositje, pér veprimtari shogérore, sh&ndetésore, sportive e
turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme”, struktura e Drejtorisé s€ Zhvillimit
Ekonomik, Pyjeve, Bujqésisé dhe Turizmit si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prang
Bashkiné Gramsh, duke u bazuar né prioritetet e Bashkis¢ Gramsh pér zhvillimin socialo-
ekonomik si dhe né bazg t& legjislacionit né fuqi pér pyjet dhe kullotat n& t& cilat mund t& ushtrohet
veprimtari ekonomike né fondin pyjor kombétar e vleréson veprimtaring ekonomike e dhénies s&
fondit pyjor dhe kullosor public né pronési t& bashkisé Gramsh n& p&rpuethshméri me aktet ligjore
e nénligjore n& fugi, parimet pér njé zhvillim t& géndrueshém silvikulturor dhe biologjik t&
ekosistemit si dhe miréadministrimin e tokés publike.

Bazuar dhe né Udhézimin e Ministrit t&¢ Ministrisé sé Mjedisit nr.01, dat¢ 09.06.2016 “Pér
rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e té miratimit t& kérkesave p&r dhénie né pérdorim ¢
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fondit pyjor dhe kullosor publik”, pika 3 dhe pika 7, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Pyjeve,

Bujqésisé dhe Turizmit si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prané Bashkiné Gramsh i
propozon Késhillit Bashkiak Gramsh listén me sipérfagjet e fondit pyjor dhe kullosor publik né
pronési t& Bashkis&é Gramsh pér mundésité e pérdorimit té tyre pér veprimtari ekonomike e cila
paragitet sipas tabelés nr.1 sé¢ mé&poshtéme;

Tabela Nr.1

Ekonomité
Pyjore dhe
Kullosore

Sipérfaqeja e
mundéshme
pér ushtrim
veprimtarie
né pyje dhe

kullota
(né Ha)

Aktiviteti i mundshém pér ushtrim veprimtarie né fondin pyjor e kullosor,
parashikuar sipas;
VKM-sé nr.267, daté 27.04.2023
Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr.559, daté 29.07.2022 1¢ Késhillit
té Ministrave “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né

shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe
pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, VKM-sé nr.467, daté 31.04.2025

“Pér miratimin e tarifave té pérdorimit té kullotave dhe livadheve pér kullotje

ose kositje, pér veprimtari shogérore, shéndetésore, sportive e turistike dhe pér

prodhimin e energjisé sé rinovueshme”

EP
Dushku i
Bulgarit

150

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Bazé didaktike dhe eksperimentale k&rkimore-shkencore né fushén e pyjeve.

3.P&r mbaré&shtimin e faungs s& egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.

4 Pér mbaré&shtimin e faun&s s& egér dhe gjahut.

5.Agropylitari.

6.Pér qéllime pushimi, arg¥timi, pér veprimtari turistike kampingje (k&nde lojrash,
shé&ndet&sore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.P&r vendosje antene t& telefonisé fikse, t& l&vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjer&sh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj).

9.P&r kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfaqe.

10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né& sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj).

11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes s¢ dh&né né& pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash p&r prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furr® gélgereje,
sheshe p&r depozitimin e pérkohshém t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti) etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& larté.

EP
Suhagoré-
Mali i
Grabovés

180

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Baz& didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore n& fushén e pyjeve.

3.Pér mbaré&shtimin e faunés s& egér dhe kultivimin e bimg&ve t& ndryshme.

4.Pér mbaréshtimin e faunés s& egér dhe gjahut.

5.Agropylltari.

6.Pér q&llime pushimi, arg&timi, p&r veprimtari turistike kampingje (k&nde lojrash,
shéndetésore, shoqérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.Pér vendosje antene té telefonisé fikse, t& 1&vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjer&sh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike ¢ minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfage.
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10.P&r shtrirje tubacionesh dhe linjash n& sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj).

11.P&r ndénrtim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages s& dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés sé kovacit, furré gélgereje,
sheshe pér depozitimin e p&rkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti) etj.
13.Nd&rtim linje t& tensionit t& lart&,

EP Rove

(pjesét
ckonomike
Rove-
Gribg)

100

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Bazt didaktike dhe eksperimentale k&rkimore-shkencore n& fushén e pyjeve.

3.Pér mbar€shtimin e faungs s& egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.

4.P&r mbargshtimin e faun&s s& egér dhe gjahut.

5.Agropylitari.

6.Pér q&llime pushimi, argétimi, p&r veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
sh&éndet&sore, shoqérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.P&r vendosje antene t& telefonisé fikse, t& 1&vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjer&sh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet p&rkatese etj).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfage.

10.P&r shtrirje tubacionesh dhe linjash n& siprfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj).

11.Pér ndértim/p&rdorim rruge p&r lidhjen e sipérfages s& dhén& n& pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pé&r prodhim qymyr druri dhe eshk&s s& kovacit, furré gélgereje,
sheshe p&r depozitimin e pérkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti) etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& lart&.

EP Holté-
Lukové

150

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Bazg didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.

3.P&r mbar&shtimin e faunés s& egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.

4 Pér mbaréshtimin e faunés s& egér dhe gjahut.

5.Agropylitari.

6.Pér qellime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (k&nde lojrash,
sh&ndetésore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhé&se, kulturore etj).

7.Pér vendosje antene t& telefonis& fikse, t& l8vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet p&rkatese etj).

9.P&r kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike ¢ minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfaqe.

10.Pé&r shtrirje tubacionesh dhe linjash n& sip&rfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj).

11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes sé dh&éné& n& pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furré gélqereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti) etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& larté,

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Bazk didaktike dhe eksperimentale k&rkimore-shkencore né fushén e pyjeve.

3.Pér mbargshtimin e faunés s& egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.

4,Pér mbar&shtimin e faunés s& egér dhe gjahut.

5.Agropylltari,

6.Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (k&nde lojrash,
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; EP
/| Gramsh-
Ving

300

shéndetdsore, shoqerore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.P&r vendosje antene 12 telefonisg fikse, t& [evizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.P&r ndertimi teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése n# siperfaqe.

10.P&r shtrirje tubacionesh dhe linjash n¢ sip&rfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj).

11.P&r ndertim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes s¢ dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furré gélqereje,
sheshe pér depozitimin e prkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti) etj.
13.Nd&rtim linje t& tensionit t& lartd.,

EP
Vidhan-
Skéndérbe
gas

150

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Baze didaktike dhe eksperimentale k&rkimore-shkencore né fush&n e pyjeve.

3.P&r mbargshtimin e faun&s s& egér dhe kultivimin ¢ bim&ve t& ndryshme.

4 P&r mbargshtimin e faungs s& egér dhe gjahut.

5.Agropylitari.

6.P&r qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
sh&ndetésore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.P&r vendosje antene t& telefonis# fikse, t& l8vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjer&sh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfage.

10.Per shtrirje tubacionesh dhe linjash n& sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj).

11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages s&¢ dh&n& né& p&rdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshk&s s& kovacit, furré gélgereje,
sheshe p¥r depozitimin e p&rkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti) etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& lartg.

EP
Mashan-
Rashtan

170

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Baz& didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.

3.P&r mbar&shtimin e fauné&s s& egér dhe kultivimin e bimé&ve t& ndryshme.

4 P&r mbaréshtimin e faunés s& egér dhe gjahut.

5.Agropylltari.

6.Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
shéndetésore, shoqgrore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.Pér vendosje antene t& telefonisé fikse, t& l&vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.P&r ndértimi teleferik pasagjer#sh ose linje t& tensionit, acrogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& k&rkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmé&se né siperfage.

10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né& sipérfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj).

11.P&r ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes s&¢ dh&né né& p&rdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furré g&lqereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti) etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& larté,
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EP
Galigat-
Stroré

150

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Bazé# didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.

3.Pér mbaréshtimin e faunts s¢ egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.

4.Pé&r mbaréshtimin e faunds s& egér dhe gjahut.

S5.Agropylitari.

6.P&r qtllime pushimi, argetimi, per veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
shéndetésore, shoqérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.Per vendosje antene t& telefonise fikse, & l¢vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.P&r ndértimi teleferik pasagjer&sh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet p&rkatese etj.).

9.P&r kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfage.

10.P&r shtrirje tubacionesh dhe linjash né& sipérfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj).

11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes s&¢ dhéng né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash p&r prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furré gélgereje,
sheshe pé&r depozitimin e p&rkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti) etj.
13.Ndé&rtim linje t& tensionit t& lart&.

EP
Porogan

200

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Baz didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.

3.P&r mbargshtimin e fauné&s s& egér dhe kultivimin e bimé&ve t& ndryshme.

4 Pér mbaréshtimin e faunés s& egér dhe gjahut.

5.Agropylltari.

6.P&r qéllime pushimi, arg&timi, p&r veprimtari turistike kampingje (k&nde lojrash,
sh&ndeté&sore, shoggrore dhe mjedise sportive dhe shlodhé&se, kulturore etj).

7.P&r vendosje antene t& telefonis& fikse, t& 1&vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjer&sh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& k&rkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmé&se né siperfaqe.

10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash n& sip&rfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj).

11.P&r ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes s& dh&n& n& pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash p&r prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furré gglqereje,
sheshe pér depozitimin e p&rkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti) etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& lartg.

10

EP Jangé-
Kérpicé

90

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Bazg didaktike dhe eksperimentale k&rkimore-shkencore n& fush&n e pyjeve.

3.Pér mbaréshtimin e faun&s s& egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.

4 Pér mbaréshtimin e faunés s& egér dhe gjahut.

5.Agropylltari.

6.Pér qéllime pushimi, argétimi, p&r veprimtari turistike kampingje (k&nde lojrash,
sh&ndeté&sore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.Pér vendosje antene t& telefonis& fikse, t& l&vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.P&r ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, acrogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése n& siperfaqe.

10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash n& sipérfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
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tensioni elektrik etj).

11.P&r ndértim/perdorim rruge pér lidhjen e sipérfages s¢ dh&né né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pé&r prodhim qymyr druri dhe eshké&s s& kovacit, furré gélgereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti)et;.
13.Ndé&rtim linje t& tensionit t& lartg,

11

EP
Lubinjé-
Tunjé

150

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Baz# didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.

3.P&r mbaréshtimin e faungs s& egér dhe kultivimin e bim&ve t& ndryshme.

4. P&r mbar&shtimin e faun&s s& egér dhe gjahut.

5.Agropylitari.

6.P&r qellime pushimi, argdtimi, p&r veprimtari turistike .kampingje (kénde lojrash,
sh&ndetésore, shoqérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.P&r vendosje antene t& telefonisé fikse, t& 1&vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.P&r nd&rtimi teleferik pasagjer&sh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet p&rkatese etj.).

9.P&r kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike ¢ minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése n& siperfaqe.

10.P&r shtrirje tubacionesh dhe linjash né& sipérfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).

11.P&r ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes s& dh&né n& pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash p&r prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furr® gélgereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohshém t& materialeve & ndryshme (pika tranziti)et;.
13.Ndértim linje t& tensionit t& lartg.

12

EP
Prrenjas-
Katérlis

100

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Baze didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.

3.Pér mbaré&shtimin e faunés s egér dhe kultivimin e bimé&ve t& ndryshme.

4. Pér mbar&shtimin e faun&s s& egér dhe gjahut.

5.Agropylltari.

6.Pér qgzllime pushimi, argétimi, p&r veprimtari turistike kampingje (k&nde lojrash,
sh&ndet&sore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.Pér vendosje antene té telefonisé fikse, t& l&vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjer&sh ose linje t& tensionit, acrogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né& siperfage.

10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né sipérfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).

11.P&r ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me mjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés s¢ kovacit, furré gélqereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti)et;.
13.Ndé&rtim linje t& tensionit t& larté.

13

EP
Darézezé-

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Baz didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore n& fushén e pyjeve.

3.P&r mbargshtimin e faunés s& egér dhe kultivimin € biméve t& ndryshme,

4.Pér mbaré&shtimin e faunés s& egér dhe gjahut.

5.Agropylltari.

6.Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
shéndetésore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).
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[ Sult

150

7.P&r vendosje antene & telefonisé fikse, t& 18vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjer&sh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet perkatese etj).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& k&rkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfaqe.

10.P&r shtrirje tubacionesh dhe linjash n& sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj).

11.P&r ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sip&rfaqes s¢ dhéné n& pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furré gglgereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti) etj.
13.Nd&rtim linje t& tensionit t& larté,

14

EK
Sojnik-
Kukur

120

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Bazg didaktike dhe eksperimentale k&rkimore-shkencore n& fush&n e pyjeve.

3.P&r mbar&shtimin e faun&s s& egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.

4 Pér mbar&shtimin e faungs s& eg&r dhe gjahut.

5.Agropylitari.

6.P&r qEllime pushimi, arg&timi, p&r veprimtari turistike kampingje (k&nde lojrash,
sh&ndet&sore, shoq&rore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.P&r vendosje antene t& telefonisé fikse, t& l8vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.P&r ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& k&rkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése n& siperfage.

10.P&r shtrirje tubacionesh dhe linjash n& sipérfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj).

11.P&r ndértim/p&rdorim rruge pér lidhjen e sip&rfages s& dhéné né p&rdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash p&r prodhim qymyr druri dhe eshkés sé kovacit, furré gglgereje,
sheshe p&r depozitimin ¢ p&rkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti) etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& lartg.

15

EK Malii
Vinés

80

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Baz# didaktike dhe eksperimentale ké&rkimore-shkencore n& fushén e pyjeve.

3.P&r mbar&shtimin e faunés s& eg¥r dhe kultivimin e bim&ve t& ndryshme.

4 Pér mbaré&shtimin e faunés s& egér dhe gjahut.

5.Agropylltari.

6.Pér qéllime pushimi, arg&timi, pér veprimtari turistike kampingje (k&nde lojrash,
sh&ndet&sore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodh&se, kulturore etj).

7.P&r vendosje antene té telefonisé fikse, t& 18vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, acrogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése n& siperfage.

10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash n& sipérfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj).

11.Pér ndértim/p&rdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes s& dhén& né& pérdorim, me mjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshk&s s¢ kovacit, furré gélqereje,
sheshe pér depozitimin e p&rkohshém t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti)etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& larté,
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Né hartimin e kétij relacioni drejtuar Késhillit Bashkiak Gramsh éshté mbajtur parasysh qé
projektet e veprimtarité ekonomike qé do 1¢ ushtrohen né sipérfaqjet pyjore ose kullosore objekt
pérdorimi pér veprimtarité ekonomike duhet:

1. Té sjellin pérmirésime & dukshme n¢ mbaréshtimin e florés dhe faunés q¢ ndodhet né kéto
sipérfaqe.

2. Té realizojné investime q& pérmirésojné tregues biologjik dhe t& infrastrukturés 1& zones.

Té mos cénojné vlerat dhe funksionet naryrore dhe biologjike.

4. T& jend né& pérputhje me planin e pérgjithshém vendor dhe ose planin e detajuar vendor pér
zoné&n, né& 10 vitet ¢ ardhshme.

5. Sipérfagja ¢ propozuar pér t'u dhéné né& pérdorim t& mos jet¢ objekt pretendimi pér
rikthimin e pronés ish pronaréve.

6. Sipérfagja e propozuar t& mos jeté objekt tjetérsimi né& njé afat 10 vjegar, né rastet kur né to
jané planifikuar investime publike.

7. Sipérfaqja q& propozohet t& jepet n& pérdorim pér mbaréshtim flore t& mos jeté mé e vogél
se madhé&sia limit e nj& nénngastre pyjore e kullosore.

b

Relacioni &shté miratuar nga Kryetari i Bashkis& me nr.____ prot, daté __.01.2026, dhe pas
miratimit né parim nga Ké&shilli Bashkiak Gramsh, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Pyjeve,
Bujqésisé dhe Turizmit i propozon Kryetarit t& Bashkisé llojin e veprimtarisé q& mund t& ushtrohet
sipas kuadrit ligjor né fuqi.

Para se t& pérgatitet studimi pér veprimtaring q&¢ mund t& ushtrohet né kéto sipérfaqe bazuar né
nenin 54 gérma “e” & ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndyshuar, i
propozojmé Késhillit Bashkiak miratimin né& parim pér dhénien n& pérdorim té fondit pyjor dhe
kullosor publik t€ cilat i kan& kaluar n& pronési t& Bashkisé Gramsh sipas Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.684, daté€ 02.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.433, daté
08.06.2016 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér transferimin né& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t&
kullotave, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né adminis@tim t& Ministrisé sé Mjedisit e &
ish-Komunave/Bashkive”, t€ ndryshuar.

Jemi né pritje té miratimit né parim nga ana Juaj.

Adresa: Sheshi "Kamber Dérmyshi" Bulevardi *10 Korriku®, Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPEERISIE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Nréﬁ%[ Prot. Gramsh, mé QO Q{2026
2
P/VENDIM
Nr. , daté " 2026
MBI

MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES Nit PERDORIM Ti FONDIT PYJOR DHE
KULLOSOR PUBLIK NE PRONESI TE BASHKISE GRAMSH.

Késhilli Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij t& datés . .2026, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé Gramsh, né mbéshtetje t& ligjit nr.57/2020 “Pér
Pyjet”, neni 25 pika 1, t& ligjit nr.111/2024, daté 31.10.2024 “Pér disa ndryshime ne ligjin nr.9693,
dat€ 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar, bazuar né& nenin 54 gérma “e”, gérma “k”,
nenin 3 gérma “¢”, nenin 8 pika 2, neni 9 pika 1.1/ b, neni 23/4 & ligjit nr.139, daté 17.12.2015
“Pér vetégeverisjen vendore” t& ndryshuar, bazuar né Udhézimin e Ministrit t&¢ Ministrisé sé
Mjedisit nr.01, daté 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit, té shqyrtimit e té miratimit té
kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, né zbatim t&¢ VKM-sé
nr.684, daté 02.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.433, daté 08.06.2016 t&é
Késhillit t¢ Ministrave “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe té kullotave, sipas
listave t&é inventarit, dhe aktualisht né administrim t€ Ministris€é s&€ Mjedisit e t& ish-
Komunave/Bashkive”, t& ndryshuar dhe VKM-sé nr.267, daté 27.04.2023 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime n& Vendimin nr.559, daté 29.07.2022 e Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, né VKM-né€ nr.467, daté
31.04.2025 “Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotje ose
kositje, pér veprimtari shogérore, shéndetésore, sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé
sé rinovueshme” Ké&shilli Bashkiak Gramsh;

VENDOSI:

1. Té miratojé né parim dhénien né pérdorim t& fondit pyjor e kullosor publik q& i kan& kaluar
né pronési Bashkisé Gramsh.

Adresa: Sheshi "Kamber Dérmyshi” Bulevardi "10 Korriku®, Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al



{ Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria Juridike dhe Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik, Pyjeve, Bujqésisé dhe Turizmit prané Bashkisé Gramsh.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité nga data e shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT
XHULIA GJINI ENIS ZANI

——

Adresa: Sheshi "Kamber Dérmyshi” Bulevardi "10 Korriku®, Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KRYETARI

Nr.2 Y Prot. Gramsh,mé Zn . _;i 2026

Relacion

Mbi miratimin e kontratés sé¢ “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin e
mbetjeve té bashkisé Gramsh “ né “Impjantin e trajtimit t&€ mbetjeve urbane té Qarkut té
Elbasanit”,midis Bashkis& Gramsh dhe Shogéris¢ “ECO-ELB” sh.a.

Késhillit Bashkiak
Kétu

Si¢ jeni né dijeni, shogéria “ECO-ELB” sh.a. &sht& krijuar si shoqéri publike me kapital té
pérbashkét t& t& gjith& bashkive t& Qarkut Elbasan, dhe ka si objekt trajtimin dhe pérpunimin e
mbetjeve urbane n& “Impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane té Qarkut t& Elbasanit”

Pas vendimit nr. 484, daté& 13.12.2021 t& Gjykatés s& Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t&
Organizuar, pér vendosje t& sekuestros conservative pér shoqériné “Albtek Energy” sh.p.k., ky
impjant &shté vén& né administrim t& Agjensisé s& Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe
Konfiskuara, deri né pérfundimin e progesit dhe marrjen e njé vendimi pérﬁ}ndimtar nga gjykata.
Me kontratén e qirasé nr.548, daté 21.02.2022, Agjensia e Administrimit t€ Pasurive t&
Sekuestruara dhe t& Konfiskuara, i ka dhéné shoqérisé¢ “ECO-ELB” sh.a.,kundrejt girasé prej 1
(njé )Euro némuaj(bruto), Impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane t€ Qarkut t& Elbasanit”

NEé térésiné e tij, me qéllim vénien né funksion dhe pérpunimin e mbetjeve urbane t& t& shtaté
bashkive té Qarkut Elbasan.

NEé kéto kushte, bazuar né nenet 9 e 11 té& ligjit nr. 162/2020, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin
publik”, secila nga bashkité e Qarkut, pérfshiré edhe Bashkiné Gramsh, do t& lidhin me shoqgring
publike “ECO-ELB”sh.a., kontratén e “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe
trajtimin e mbetjeve t&é bashkisé Gramsh”n& ményré t& drejtépérdrejté. N¢ vitin 2025 &shté
miratuar nga ana juaj me vendimin Nr. 9 daté 30.01.2025 kontrata pér vitin 2025 e cila ka
pérfunduar mé daté 31.12.2025 e pér kété arsye lind nevoja e miratimit 1€ kontrat€s p&r vitin
2026.

Kjo kontraté rregullon modalitetet e pranimit, trajtimit dhe pérpunimit t& mbetjeve, tarifén e
pérpunimit pér ton e cila &shté pércaktuar nga Asambleja e Pérgjithshme n& vendimin Nr.3, dat
02.03.2022, dhe me vendimin e Késhillit Mbikqyrés nr.13 daté 06.12.2024 &ht¢ miratuar
rinovimi i kontratave t& shérbimit pér té gjitha bashkité e qarkut Elbasan, dhe t& gjitha & drejtat
dhe detyrimet e paleve né lidhje me kété proges.

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” E-mail: bashkia.gramsh@ bashkiagramsh.gov.al



Pér sa mé& sipér, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ nenet 22 e 54 té tij, ju
propozojm& miratimin ¢ draft-kontratés bashkangjitur kétij relacioni.

Duke besuar n& mirékuptimin tuaj!

Miratoi:L.Zogu
Konfirmoi:E.Shahini
Dosjanr;___
Afati i ruajtjes:

Konceptoi:L.Togil
Pranoi:R.Llapushi (#ﬂ .

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” E-mail: bashkia.gramsh@ bashkiagramsh.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA GRAMSH
KiSSHILLI BASHKIAK

Nr._2 5?..4 Prot. Gramsh, mé¢ 29 .o . 2026

PVENDIM
Nr Daté / 12026

Pér miratimin e kontratés s& “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin e
mbetjeve té bashkisé Gramsh” né “Impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane té Qarkut t&
Elbasanit”, midis Bashkis& Gramsh dhe Shoqérisé¢ “ECO-ELB” sh.a.

Ké&shilli Bashkiak, n& mbledhjen e tij t& datés __ .01.2026, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé”, bazuar né: Ligjin 139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore” nenet 8, 9, 54 t& tij:Ligjin Nr.10463 daté 22.9.2011 "Pér menaxhimin
e integruar t&€ mbetjeve” t& ndryshuar;Ligjin nr.162/2020, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin
publik”, nenet 9 e 11;

YENDOSI

1. Té& miratojé lidhjen e kontratés sé “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe
trajtimin e mbetjeve té bashkisé Elbasan”, né¢ “Impjantin e trajtimit t€ mbetjeve
urbane t& Qarkut t&€ Elbasanit”, pér vitin 2026 , midis Bashkisé¢ Gramsh dhe Shoqgérisé
“ECO-ELB” sh.a.

2. Efektet financiare t& zbatimit t& késaj marréveshje mbulohen nga buxheti i bashkis€ i
miratuar pér vitin 2026 me vendimin e Késhillit Bashkiak nr.105 dat& 29.12.2025.

3. Ngarkohen Kryetari dhe Administrata e Bashkis& me zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
Xhulia GJINI Enis ZANI

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” E-mail: bashkia.gramsh@ bashkiagramsh.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ECO - ELB” SH.A. BASHKIA GRAMSH
Nr. Prot. Nr. Prot.
Daté _, ,2026 Dat¢ _, ,2026
DRAFT

KONTRATE SHERBIMI PUBLIK
PER

“DEPOZITIMIN E MBETJEVE TE BASHKISE GRAMSH NE IMPIANTIN E
TRAJTIMIT TE MBETJEVE URBANE TE QARKUT TE ELBASANIT”

Lidhur sot mé date: __ / /2026 midis paléve:

- Bashkia Gramsh, person juridik publik, njési bazé e vetéqeverisjes vendore brenda
territorit t&€ Qarkut Elbasan, q& funksionon sipas ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”(i ndryshuar), me seli né Gramsh, me adresé: Sheshi “Kamber Dermyshi”
Bulevardi “10 Korriku”,pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé Gramsh, Z.Besion Ajazi,
referuar pér efekt t&€ késaj kontrate si “Autoriteti Kontraktor”,

dhe

- Shogéria “Eco-Elb”’sh.a, regjistruar né¢ QKB né daté 06.12.2021, me numér identifikimi
NUIS M13606204T, me seli né Elbasan, pérfagésuar nga administratori Z.Leli Kaja, i
datélindjes 15.04.2025, lindur né Elbasan dhe banues né Elbasan me shtetési Shqiptare,
me zotési té& ploté juridike pér té vepruar, i identifikuar me dokument identifikimi
letérnjoftimi nr.H60415101E, referuar né kété kontraté si “Shoqéria Kontraktuese”.

Neni 1
Baza ligjore

Kjo kontraté referohet dhe lidhet bazuar né:

- Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisg;

- Ligji Nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”;

- Ligji Nr.160/2020 “Pér prokurimin publik” (neni 11, pika 1) '

- Ligjinr. 10431 daté& 09.06.2011 “Pér mbetjet dhe mjedisin”

- Ligjinr. 10463 daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve”, i ndryshuar;

- Plani Kombétar I Menaxhimit t& Mbetjeve 2010-2025 dhe Shtojcat p&r zbatimin e tij;

- VKM Nr. 99, daté 18,02.2005 “Pér miratimin e Katalogut Shqiptar t& Klasifikimit t&
Mbetjeve;

- VKM Nr.452, daté 11.07.2012 "Pér lendfillet e mbetjeve";

- Vendimi i Asamblesé s& Pérgjithshme té shoqéris¢ "ECO-ELB" sh.a. Nr.8, daté
19.05.2025 "Pér miratimin e tarifave t& mbetjeve qé& depozitohen nga institucionet
shtetérore pér vitin 2025, bazuar né analizén e kostos nga eksperti kontab&l pér
shoqéring ECO-ELB sh.a”,

- Vendimi Bashkiak i Bashkis&¢ Gramsh Nr.57, daté 12.06.2025 dhe Miratimi nga
Perfektit Nr.664/1.Prot, daté 26.06.2025, t& protokolluar nga ana jon& Nr.336.Prot,



daté 25.07.2025,
- Vendimi i Asamblesé s& Pérgjithshme t& shoqéris¢ "ECO-ELB" sh.a. Nr.15, daté

11.12.2025 "Pér miratimin ¢ planit ckonomik pér vitin 2026 t& shoqgéris¢ "ECO-ELB
sh.a”,

- Kontrata e¢ qiras¢ e rinovuar Nr.1439.Prot mé& 26.03.2025 midis Agjensis s&
Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe t& Konfiskuara dhe shogéris¢ "ECO-
ELB" sh.a.

- Vendimi i Ké&shillit Bashkiak Gramsh, Nr nr.105 daté 29.12.2025. “Pér miratimin e
buxhetit t& Bashkisé Gramsh pér vitin 2026”.

Neni 2
Qéllimi i kontratés

2.1 Kjo kontraté ka si q&llim rregullimin e marrédhénieve midis paléve, né progesin e pranimit
t& depozitimit t& mbetjeve urbane t& Bashkis¢ Gramsh n& impiantin e trajtimit t& mbetjeve
urbane t& garkut t& Elbasanit n& administrim t& shoqérisé "ECO-ELB" sh.a.

Neni 3
Pérkufizime

3.1. "Mbetje urbane", né kuptim l& k&saj kontrate pérfshihen t&€ gjitha mbetjet, (sipas
pérkufizimit q& bén Ligji nr. 10463 dat& 22.9.2011 “Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve",
i ndryshuar) q& grumbullohen dhe vijn& nga Bashkia ose nga operatori ekonomik (ose bashkimi
i operatoréve) i pérzgjedhur dhe i kontraktuar nga Bashkia, pér pastrimin dhe grumbullimin e
mbetjeve urbane t& Bashkisé Gramsh.
3.2. "Menaxhimi integruar i mbetjeve” &hté grumbullimi, transporti, rikuperimi i mbetjeve
dhe mbiké&qyrja e késaj veprimtarie.
3.3. "Impiant incinerimi" &sht& impianti i admistruar nga Shoqéria kontraktuese, sipas
marréveshjes sé& lidhur midis késaj t& fundit dhc Agjencis€ s& Administrimi t& Pasurive t&
Sekuestruara dhe t& Konfiskuara.Impianti i incincrimit €shté ndértuar nga shoqéria "ALBTEK
ENERGY" sh.pk., sipas Kontratés sé Koncesionit t&¢ form&s "BOT", me Nr.11026/7, daté
16.12.2014, té& lidhur midis Ministrisé s& Mjedisit, dhe shogérisé "ALBTEK ENERGY" sh.p.k.
dhe qé pérdoret pér trajtimin termik t& mbetjeve. Ky pérkufizim mbulon vendndodhjen dhe te
" gjithé impiantin e incienerimit, pérfshiré t& gjitha linjat e incinerimit, vendin e pranimit t&
mbetjeve, t& magazinimit, impiantet e paratrajtimil né vend, sistemet € fumizimit me mbetje,
1éndé djegése dhe ajér, bojlerét, impiantet pér trajtimin e gazrave t& shkarkimit, impiantet pér
trajtimin ose magazinimin né vend € tepricave t& mbetjeve dhe ujérave t&€ pérdorura, i pajisjet
e oxhageve dhe sistemet e kontrollit t& operacioneve t& incinerimit, t€ regjistrim monitorimit t&
kushteve t& incinerimit.
3.4 Pérkufizimi i termave té tjeré t& késaj kontrate, do t& béhen sipas pérkufizimeve qé béhen
né kuadrin ligjor dhe nénligjor aktual né fuqi.

Neni 4
Objekti i kontratés

4.1. Objekti i kontratés éshté pranimi, depozitimi (grumbullimi) dhe trajtimi i mbetjeve urbane
t€ Autoritetit Kontraktor n& impiantin e incenerimit t& mbetjeve, i ndértuar dhe i ligensuar pér
kété qéllim, n& administrim t& shogéris¢ "ECO-ELB" sh.a., kundrejt pagimit t&¢ ¢mimit t&
kontratés.



4.2 Shoqéria Kontraktuese do t& ofrojé shérbimin pér pranimin, grumbullimin dhe trajtimin e
mbetjeve t& Bashkisé Gramsh ku do t& pérfshihen shérbimet si mé poshtg:

i.  Pranimiimbetjeve q¢ do t& depozitohen nga veté Bashkia apo nga operatori ekonomik,

i cili &ht& kontraktuar nga Bashkia pér pastrimin dhe grumbullimin ¢ mbetjeve té
Bashkis& Gramsh, i pérbéré nga territori administrativ i Bashkis& (qyteti) Gramsh, si
dhe pranimi i mbetjeve t& njésive administrative t& bashkis& Gramsh (Pishaj, Kodovjat,
Sult, Skénderbegas, Tunjé, Kushové dhe Lenie).

ii.  Grumbullimi (depozitimi) i mbetjeve sipas pikés (i) n& vend depozitimin e mbetjeve
t&€ “Impiantit t& incinerimit®.

iii. Trajtimi q¢ pérfshin pérpunimin e mbetjeve q& do t& depozitohen sipas pikave té
mésipérme.

4.3 Shoqgéria Kontraktuese do t& ofrojé shérbime rajonale t& menaxhimit t& mbetjeve, si mé
sipér, n& pérputhje me legjislacionin kombétar n& fuqi dhe Lejen Mjedisore.

4.4 Pér shérbimet e kryera, Shoqéria Kontraktuese do t& pérfitojé pagesén sipas pércaktimeve
né kété kontraté.

Neni 5
Afati i kontratés
5.1. Afati i zbatimit t& késaj kontrate fillon né daté¢ __ / / dhe pérfundon né& daté
/! P

5.2. Pavarésisht afatit t& parashikuar n& pikén (I), efektet e k&saj kontrate do t& ndérpriten para
afatit t& mé&sipérm, né momentin q& do t& kete ndryshime né statusin apo né raportet q& shoqéria
"ALBTEK ENERGY" sh.p.k. ka me institucionet e shtetit Shqiptar, ndryshime kéto qé sjellin
efekt né administrimin e Impiantit t& Incenerimit dhe né zbatimin e késaj kontrate.

5.3 Efektet e késaj kontrate nuk do t& ndérpriten para afatit t& mésipérm , nése gjaté késaj
periudhe ( ) “Impianti i Incenerimit” i transferohet né& pronési shoqéris¢ “Eco-
Elb” sh.a, né zbatim té Kontratés Koncesionare té formés “BOT”, me Nr. 11026/7, daté
16.12.2014, e lidhur midis Ministrisé s& Mjedisit dhe shoqérisé “ALBTEK ENERGY” sh.p.k
me objekt “Ndértimin, operimin (administrimin) dhe tranferimin e Impiantit t& Pérpunimit t&
Mbetjeve Urbane Elbasan”.

Neni 6
Transporti i mbetjeve dhe metodologjia e shérbimit

6.1. Transportimi i mbetjeve pér né vendgrumbullimin e shoqérisé kontraktuese do té bé&het
nga Autoriteti Kontraktor, nép&rmjet operatorit ekonomik, i cili €shté kontraktuar nga Bashkia
pér pastrimin dhe grumbullimin e mbetjeve t& Bashkisé, si dhe nép&rmjet transportuesve t&
tjeré 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktor (psh. pér njésité administrative rurale). Shoqéria
kontraktuese i merr né dorézim ngarkesat e mbetjeve tek hyrja e vendgrumbullimit t& Impiantit
t€ incinerimit.

6.2. Shoqgéria kontraktuese nuk do t& pranojé mbtje t& cilat ndalohen nga leja mjedisore dhe
mbetje t& tjera t& klasifikuara si t& rrezikshme sipas Katalogut Shqiptar t& Mbetjeve (si psh.
mbetjet spitalore, baterité e vjetra dhe akumulatorét, pajisjet elektrike dhe elektronike, vajrat e
pérdorur etj.).

6.3. Dérgesat e mbetjeve do t& kontrollohen, do t& peshohen dhe do t& regjistrohen né vend
depozitim menjéheré. Autoriteti Kontraktor, népérmjet operatorit ekonomik, i cili &shté
kontraktuar nga Bashkia pér pastrimin dhe grumbullimin e mbetjeve t& Bashkisé, si dhe
transportuesit e tjeré t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktor, pajisen me fleté-peshimin e



AN

gjeneruar nga peshorja per ¢do sasi t& depozituar.
6.4. Vend depozitimi do t& jet& i hapur gjaté gjithe ditéve t& javés, pér 24 oré pa ndérprerje, pér

1€ pritur mbetjet.

Neni 7
Cmimi i Kontratés

7.1. Cmimi i kontratés &shté 2,600 (dymijé e gjashtéqind) leké/ton mbetje pa TVSH.

7.2. Cmimi i m&sipérme &shté pércaktuar sipas Vendimit t& Asamblesé s& Pérgjithshme té
shoqénis€ "ECO-ELB" sh.a. Nr.8, daté 19.05.2025 "Pér miratimin e tarifave t& mbetjeve qé
depozitohen nga institucionet shtetérore pér vitin 2025, bazuar né analizén e kostos nga
cksperti kontab&l pér shoqéring€ ECO-ELB sh.a”, dhe Vendimit Bashkiak i Bashkisé Gramsh
Nr.57, daté 12.06.2025 dhe Miratimi nga Perfektit Nr.664/1.Prot, daté 26.06.2025

7.3. Pagesa javore pér mbetjet e dorézuara nga Autoriteti Kontraktor bazohet né sasiné e
mbetjeve t€ depozituara gjaté javés dhe n& ¢gmimin pér njési/ton mbetje.

7.4. Cmimi pér njési/ton mbetje pérfshin garantimin pér mbylljen e shérbimeve si pranimi
grumbullimi dhe trajtimi né pérputhje me kérkesat e Ligjit nr. 10463 daté 22.9.2011 "Pér
menaxhimin e integruar t&€ mbetjeve” dhe giith& kuadrit ligjor e nénligjor né fuqi.

7.5. Cmimi pér ton mbetje do t& reflektojé kostot pér grumbullimin e mbetjeve.

7.6. Cmimi pér ton mbetje nuk mund t& ndryshohet gjaté afatit t& zbatimit t& kontratés ,
pérvecse kur kané ndryshuar kostot e shérbimit, pas miratimit t& shprehur nga Asambleja e
Pérgjithshme e shoqéris& kontraktuese.

7.7. Brenda 6 (gjasht&) muajve nga fillimi i zbatimit t€ késaj kontrate, shoqéria kontraktuese
ka detyrimin t& hartojé nj& analize t& detajuar t& kostove faktike, q& pérfshihen né ¢mim. Nése
nga kjo analiz& ¢gmimi pér njési do té& rezultojé i ndryshém nga ai i pércaktuar né kété
kontraté, palét do t& b&jné rakordimet pér detyrimet e ndérsjellta.

7.8. Modaliteti i ndryshimit t& ¢gmimit njé&si/ton mbetje do t& béhet transparent. Bashkia ka t&
drejté t& kérkojé njé analize t& detajuar t& kostove q& pérfshihen n& ¢mim si dhe té
kundérshtojé dhe paraqesé rezervat e saj kur gjykon qé& ¢mimi i p&rcaktuar nuk pérfagéson
drejté dhe sakté kostot reale t& shérbimit.

Neni 8
Meényra e bérjes sé pagesés

8.1. Pagesa e ¢mimit t& kontratés do té realizohet me pagesa javore, qé do t& kryhen ng favor
1& Shogérisé Kontraktuese nga Bashkia (Autoriteti Kontraktor).

8.2. Cmimi aktual né kété kontraté, do té jeté sipas Vendimit t&€ Asambles& s& Pérgjithshme t&
shoqgrisé "ECO-ELB" sh.a. Nr.8, daté 19.05.2025 "Pér miratimin e tarifave t& mbetjeve q&
depozitohen nga institucionet shtetérore pér vitin 2025, bazuar né analizén e kostos nga
eksperti kontabél pér shogériné ECO-ELB sh.a”, dhe Vendimit Bashkiak i Bashkis& Gramsh
Nr.57, daté 12.06.2025 dhe Miratimi nga Perfektit Nr.664/1.Prot, daté 26.06.2025, q& &shté
2,600 (dymijé e gjashtéqind) leké&/ton mbetje pa TVSH.

8.3. Shoqéria kontraktuese i paraget Autoritetit Kontraktor njé Raport/Situacion mbi sasité e
mbetjeve t€ pranuara, grumbulluara dhe pérpunuara gjaté javés paraardhése, si dhe njé Faturg
pér shérbimet, bazuar né nenin 7,

8.4. Bashkia, népérmjet strukturave té& saj, bén verifikimet dhe rakordimet me informacionin
periodik t&€ marré nga shoqéria mbi sasiné e mbetjeve t& depozituara, vértetimet e
transportuesve té& léshuara nga shoqéria kontraktuese pér ¢do ngarkes&. N& rast mos pérputhjesh



\

apo pasaktésish,Bashkia e kthen faturén dhe raportin/situacionin pér korrigjim.
Raporti/Situacioni i paragitur paguhet, pasi &sht¢ nénshkruar nga mbikqyrési/punonjési
/struktura e caktuar pér monitorimin ¢ késaj kontrate nga Bashkia.

8.5. Pagesa e faturés behet brenda 10 ditéve nga paraqgitja e saj, apo nga riparaqitja né rast
korigjimi.

8.6. Té gjitha pagesat sipas kontratés do t& kryhen me transferté bankare né llogariné bankare
t& Shogérisé Kontraktuese.

Llogaria ¢ Bankés: BKT
IBAN i Banké&s: AL5120531775007626CLPBCLALLE

Neni 9
Té drejtat dhe detyrimet e Shoqérisé Kontraktuese

9.1. Shogéria Kontraktuese do t& pranoj& né ambjentet ¢ saj, mbetjet urbane nga Bashkia té
sjella nga ajo apo té treté t& kontraktuar prej saj. Pavarsisht sa mé sipér, shogéria nuk do t&
pranojé mbetje t& rrezikshme t& pércaktuara si té tilla nga Katalogu Shqiptar i Mbetjeve apo
akte ligjore e nénligjore.
9.2. Shogéria Kontraktuese do te garantojé t& giitha kushtet e nevojshme teknike per
grumbullmin e mbetjeve, trajtimin e tyre, sipas standarteve dhe kérkesave té pércaktuara né
lejen mjedisore dhe licencat e shoqérisé kontraktuese.
9.3. Shoqgéria Kontraktuese do t& peshojé t& gjitha mbetjet € dérguara né ambjentet e saj, dhe
do t& pajisé transportuesin, qofté i Bashkisé apo i t& tretéve t& kontraktuar prej saj, me
vértetimin e dérgesés s& mbetjeve dhe peshén e tyre.
9.4. Shoqgéria Kontraktuese do t& pérdoré regjistrimin n& kohé reale pér té regjistruar mbetjet
qé pranohen né vend depozitim dhe sisteme t& besueshém té& informacionit t&€ menaxhimit q&
lejojné verifikimin e sasive t& mbetjeve nga ana e Bashkisé.

" 9.5. Shogéria Kontraktuese do té informojé Bashkiné periodikisht, ¢do javé, pér sasiné e
mbetjeve t& depozituara prej saj apo té tretéve té kontraktuar prej saj.
9.6. Punimet né vend-depozitim, trajtimi i mbetje operacionet pas p&€rpunimit dhe monitorimi
do t& hyhen né pérputhje me legjislacionin me lejen mjedisore dhe licensat e shoqérisé
kontraktuese.
9.7. Shogéria Kontraktuese do t& informojé Bashkiné dhe do t& paraqesé t€ gjithé
dokumentacionin e kérkuar prej saj, sa heré t’i kerkohet nga kjo e fundit, n¢ lidhje me koston
e shérbimit dhe ¢gmimin e aplikuar.
9.8. Shogéria Kontraktuese do té& pérfitojé prej Bashkis€ pagesén e gmimit t€ kontratés.

Neni 10
Té drejtat dhe detyrimet e Bashkisé

10.1. Bashkia do t& dorézojé mbetjet urbane né ambjentet e shoqérisé, t& caktuara nga kjo e
fundit, népérmjet strukturave t& saj apo t& tretéve t& kontraktuar prej saj.

10.2. Bashkia do t& pajis€ me autorizim t& posagém t& gjitha mjetet e transportit, t& vetat apo té&
tretéve t€ kontraktuar prej saj, g€ do té kryejné transportin e mbetjeve n& ambjentet e shoqérisé.
10.3. Bashkia ka t& drejté t& ushtrojé kontrolle, t& vézhgojé apo t& inspektojé progeset e
pranimit, grumbullimit dhe trajtimit t& mbetjeve nga shogéria, periodikisht apo n& cdo aspekt
sipas gjykimit t& saj.



10.4. Bashkia do t& b&j& pagesén ¢ ¢gmimit t& kontratés sipas pércaktimeve té késaj kontrate.
Neni 11

Pérgjegjésia pér shkeljet

11.1 T& gjitha sanksionet ¢ vendosura nga autoritetet kompetente pér shkeljen e ligjeve dhe
rregulloreve q& lidhen me veprimtarité ¢ Shoqerisé Kontraktuese jané pérgjegjési e késaj té
fundit.

11.2. Né rast se Shogeria Kontraktuese nuk do t& kryejé shérbimin né& kohé dhe cilési, sipas
ké&saj kontrate dhe kuadrit ligjor n& fuqi, Autoriteti Kontraktor do té& procedojé me
pretendimet pér démin e shkaktuar, sipas ligjit n& fuqi.

11.3. N& rast se Autoriteti Kontraktor nuk do t& procedijé me kryerjen e pagesés né kohé,
sipas kontratés, ky i fundit do t& mbajé& pérgjegjési pér shkeljen e kontratés. Shoqéria
Kontraktuese né& kété rast do t& procedoj& me pretendimet pér démin e shkaktuar, sipas ligjit
né fuqi.

Neni 12
Mbikqyrja e kontratés

12.1 Pér zbatimin e rregullt t& Kontratés palét autorizojné Mbikqyrésin e Kontratés,
pérgjegjés pér t& gjitha ¢&shtjet q& lidhen me zbatimin e Kontratés.

12.2. Mbikqyrési i Kontratés i emé&ruar do t& jeté pérgjegjés pér komunikimin midis Paléve,
né lidhje me té€ gjitha ¢&shtjet kontraktuale. N& rast z&véndésimi té Mbikqyrésit aktual, njéra
palé do t& njoftojé menjéheré palén tjetér rreth kétij z&vendésimi.

12.3. Mbikqyrési i Kontratés, i eméruar nga Shogeria Kontraktuese éshté:
Emér/Mbiemér:

Email: Ecoelb@gmail.com
Nr. telefoni: +355

12.4. Mbikqyrési i Kontratés i eméruar nga Autoriteti Kontraktues éshté:
Emér/Mbiemér: Roland Llapushi
Email: Llapushi Roland@gmail.com
Nr. telefoni: 06963305508

Neni 13
Mekanizma kundér parregullsive

13.1. Asnjéra nga palét nuk do té lejojé parregullsi né kryerjen e punés s€ vet sipas kontratés
dhe menjéheré do té njoftojé palén tjetér né rast se dyshohen parregullsi qé lidhen me
kontratén.
13.2. Asnjéra palé nuk do t& nxjerré informacion pércaktuar si konfidencial (me pérdorim t&
kufizuar.)
Neni 14
Ndérprerja e shérbimit pér shkak té forcave madhore

14.1 Né rastet e dukurive t& paparashikuara té zjarreve, térmeteve, reshjeve t& dendura t&
borés, pérmbytjeve, rréshgitjeve t& dheut, aksidenteve industriale dhe ndotjes mjedisore,
Shogéria Kontraktuese zbaton detyrimet e tij duke pérmbushur objektin e kontratés, sipas



Planit t& emergjencave, udhézimeve pérkatése dhe kushteve t& lejes operative.

Neni 15
Pérfundimi i kontratés
15.1 Vlefshméria e késaj kontrate pérfundon:
i.  me skadimin e afatit t& Kontratés, sipas dispozitave t& Kontratés;
ii.  né rast t& ndryshimeve né ligje q& ¢ b&jn& t& pamundur zbatimin ¢ késaj kontrate;
15.2. N& rastin e pérfundimit t& kontratés, Autoriteti Kontraktor do t'i paguajé Shoqérisé
Kontraktuese pagesén pér punén ¢ kryer pérpara pérfundimit t& Kontratés.

Neni 16
Kushte t& tjera
16.1. T& gjitha komunikimet midis paléve, té cilat lidhen me kété kontraté, pér té gené té
vlefshme duhet t& béhen me shkrim.
16.2. Cdo amendim i késaj kontrate &sht& i vlefsh&ém vetém nése b&het me shkrim dhe
nénshkruhet nga palét.

Neni 17
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

17.1. Palét e késaj Kontrate do t'i zgjidhin mosmarréveshjet g€ mund té lindin gjaté zbatimit
t€ kontraté&s ose q& lidhen me kontratén me interpretimine saj, pavlefshméring, shkeljet ose
pérfundimin e saj, me negociim dhe marréveshje t& ndérsjellté me shkrim. N& rast se
mosmarréveshja nuk arrin t& zgjidhet me negocim e marréveshje, palét i drejtohen gjykatés
kompetente.
17.2. Pér ¢&shtjet g€ nuk rregullohen sipas késaj kontrate, jané t& vlefshme dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar.

Neni 18

Hyrja né fuqi
Kjo kontraté &sht&€ DRAFT dhe nuk prodhon efekte juridike.

Ajo hyn né fugi vetém pas miratimit nga organet kompetente t€ Bashkis¢ Gramsh dhe
nénshkrimit nga té dyja palét.

ADMINISTRATOR KRYETARI I BASHKISE GRAMSH

Leli KAJA Besion AJAZI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

GRAMSH
Nr.IZZ(_L{_ Prot Gramsh mé& 29/ &4 /2026
PROJEKT-VENDIM
Nr____ Date__/__ 72026

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAIN DHJETOR 2025 (FONDI 6%)
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés ___/  /2026,pasi mori né shqyrtim projekt-
vendimin e Drejtorisé sé Shérbimeve dhe Mbrojtjes Sociale,Sektori i Ndihmés
Ekonomike dhe Aftésisé sé Kufizuar * Pér dhénien e ndihmés Ekonomike nga fondi

6% p&r muajin dhjetor 2025 mbeshtetur n& Ligjin Nr 57 dt 18.07.2019 “Pér

Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé,Neni 21, VKM Nr.597 daté 04.09.2019
sidhe né Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér veteqeverisjen vendore neni

8.,pika 2;neni 9 ,pika 1.1/a dhe 1.1/b si dhe neni 54 pika ( k) dhe (n);

VENDOSI:
1 Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike 47 familje me njé fond prej 201.794 leké sipas tabel@s sé
méposhtme:

H ; " Nr
P ; Nr | x:;r:fitur :i?n";fe" an
adl:mm,st Nr Emn}l Aplikantit |NID Aplikimit Statur;;l‘aphlh(lmlt pér fondin | Energjis Totali :_:a
rative | i ‘ ' il ; &
IIEE Al & 3B Sha o ve
Gramsh Qazime Rustem NE-2021- |Rekomanduar per
8 2178.00 1288.00 |3466.00 |2
1 Meta CASTRSaI0% 024062 |trajtim me fondin6% | | | |
2 Dritan §heﬁt H00107065 |NE-2024- Re!@manduar per 2178.00 217800 |1
Berdellima M 013442  |[trajtim me fondin 6 %
: : H10123023 |NE-2024- |Rekomanduar per
- 0.00 1288.00 [1288.00 |1
A [BuRhNQa D 021807 [trajtim me fondin 6 %

Leonora Zahmeti |H75416201 |NE-2024- |Rekomanduar per 2178.00 |1288.00 |3466.00 |2

Dragoti B 024807 [trajtim me fondin 6 %
; : NE-2024- |Rekomanduar per
5 |Ermira Luan Shuli  [J05227021V 028048 |trajtim me fondin 6 % 5940.00 i gl 5?4000 7 3
Figirete Pellumb  |G76227112 |NE-2025- |Rekomanduar per 7
6 lvela Q 005392 |trajtim me fondin 6% |21 000 2170.00 1
7 |Rudina Vel Huta 1559100790 [NE:2025- Rekomanduar per 17454 g 792000 (3

008967 [trajtim me fondin 6 %

h NE-2025- |Rekomanduar per :
8 |lzaura Artur Dulja |175626114L 014765  |trajtim me fondin 6 % 5540.00 5940.00 |2

G55906038 |NE-2025- |Rekomanduar per

9 |Hurma Shefit Muga 3146.00 |1288.00 |4434.00 1

C 014986 [trajtim me fondin 6 %
NE-2025- |Rekomanduar per
: 2178.00 |1
10 |Alma Meleq Sula |1459120155 015000  |trajtim me fondin 6 % 2178.00
HB5201242 |NE-2025- [Rekomanduar per
: 178.
11 [yWaselerDoko - 1y 015233 |trajtim me fondin 6% |2 000 ARG

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi *10 Kornku” Tel Fax 0513 2 2272 E-mail:  bashkia gramsh@@bashkiagramsh gov al




Alma Muharrem

H35108049

NE-2025-

Rekomanduar per

12 g cahimi ¢ 016679 |trajtim me fondin 6 % |21 000 i b
Arta Ramazan H15107044 |NE-2025- |Rekomanduar per
B3 L atollari B 010118  [trajtim me fondin 8% [° -0 |1208.00 1400100 12
Besjana Kujtim NE-2025- |Rekomanduar per
= Hoxha FIERNRLRIE: 019723  |trajtim me fondin 6 % 2110w at7om |t
Roland Faik H41125140 [NE-2025- |Rekomanduar per
15 |rrengo 0 023427 |trajtim me fondin 6% |21 -0 s &
: NE-2025- |Rekomanduar per
16 |Greta Skénder Cela [J06120014C 024940  |trajtim me fondin 6 % 5940.00 5940.00 |2
R 10! Mg A ’ : ' 5219100 |6440.00 (5863100 |25
Gramsh ‘ acotin 3
Kodovjat oo |H40317016 |NE-2025- |Rekomanduar per
M b ackiesimioning 010122 |trajtimn me fondin 6% |00 000 |1288.00 760400 |4
ol A0 6316.00 |1288.00 |7604.00 |4
- |Kodovjat 1
Kushove : : H15405044 [NE-2023- [Rekomanduar per
1 |Naxhire Selim Bora A 014161 |trajtim me fondin 6 % 2178.00 2178.00 |1
Rajmonda H05607077 |NE-2023- |Rekomanduar per
2 |Ramadan Kapllani |0 014787  |trajtim me fondin 6% |21 .00 AESS 1
Thoma Xhaferr NE-2025- [Rekomanduar per
3 IBora G910120481 1352133 |trajtim me fondin 6 % |22 00 LD
S T N A | 9583.00° 9583.00 |5
i |Kushove } 2
Pishaj : g NE-2018- |Rekomanduar per
1 |Nuri Myftar Kotorri |[F70116003E 007419 |trajtim me fondin 6 % 3703.00 |1288.00 |4991.00 |2
Mariglen Blerim K51026066 |NE-2024- |Rekomanduar per
i Llapushi H 008567  |trajtim me fondin 6 % M99 4128000080 -4
Naxhije Mustafa NE-2024- |Rekomanduar per
146.00 i 1
3 Icela G55209137P} 051245  |trajtim me fondin 6% |1 °0 e
Ramazane Rexhep NE-2024- |Rekomanduar per
J : 1
4 lahmat FBS60S013F | 152412  [trajtim me fondin 6% [ 000 A0
i ...|G45505047 [NE-2025- |Rekomanduar per
; : 4434, 1
5 |Lirije Banush Mesiti G 001690  |trajtim me fondin 6 % 3146.00 |1288.00 [4434.00
? . H50725018 |NE-2025- |Rekomanduar per
; 1 1
6 |Dorian Barjam Tage W 005240 |trajtim me fondin 6 % 2178.00 2178.00
Shpresa Luman NE-2025- |Rekomanduar per
46, 8. 443400 |1
7 kovagi F957120150| 014673 [trajtim me fondin 6% |00 | 128800
3 NE-2025- |Rekomanduar per
8 |Drita Kasem Kula [G65404201E 015194 |trajtim me fondin 6 % 2178.00 (1288.00 (3466.00 |1
e T NE-2025- |Rekomanduar per
9 |Ervin Ali Paja |90903018f’ 021—901 trjjtim '!‘,e,f‘?!‘dif?_G % »871‘2.00‘ 8712.‘09 : 5
Flora Muharrem  |G65125048 |NE-2025- |Rekomanduar per
, 288.00 1 1
10 |shurdha M 024935 |tajtim me fondin 6% |> o | e
i ToLa) Mjsls Adm: § B iy 33711.00 [7728.00 [41439.00 |15
Pishaj ; i b oid
Sult - H40401039 |NE-2016- |Rekomanduar per
1 i : 4
Lulézim Vesel Tafa G 042431 |trajtim me fondin 6 % 5227.00 [1288.00 |6515.00 |3
Abedin Dule NE-2017- |Rekomanduar per
2 : d b 4991,
Miraka F81021007P 058523  |trajtim me fondin 6 % 3703.00 [1288.00 |4991.00 |3
s G40920013 |NE-2022- |Rekomanduar per
N ; ; 4337.
3 efail Refit Verca H 021711 |trajtim me fondin 6 % 3049.00 [1288.00 |4337.00 |3
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Fatushe Osman NE-2025- [Rekomanduar per
4 49.00 3049.00 |2
Janga i 017667  |trajtim me fondin 6 % e ¥
Haki Hysen NE-2025- [Rekomanduar per
5 703.00 (1288.00 (4991.00 |2
Dermyshi REREARHS 025098  [trajtim me fondin 6 % ‘
5 ;:lt:' Njesia Adn: ' 18731,00 [5152.00 |23883.00 |13
Tunje \ : . |G00404035 |NE-2018- |Rekomanduar per
3703.00 3703.00 |2
A B B 2l 090821 |trajtim me fondin 6 %
Leonard Barjam NE-2023- |Rekomanduar per
881.00 1. 4
2 |Miraka MO830016L 016345 | trajtim me fondin 6 % | i
. NE-2023- |Rekomanduar per
3 |Anil { 7920.00 792000 (3
FRPEOATIS Fraeie e 031504  [trajtim me fondin 6 % .
Xhelal Osman F90706014 |NE-2024- |Rekomanduar per
4 i ; 1288.00 |4991. 2
Zaimi M 005985  |trajtim me fondin 6 % Sk = e
Niko Aleksander  [G40223015 |NE-2024- |Rekomanduar per
i 288, 4991.00 |2
2 Rama R 008531  [trajtim me fondin 6 % b S e
e . NE-2024- |Rekomanduar per
6 |Resmije File Murati {F76031002L 011999 |trajtim me fondin 6 % 3146.00 |1288.00 |4434.00 |1
G90620031 |NE-2024- |Rekomanduar per
7 |Gaush Feta Hoxha B 015424  |trajtim me fondin 6 % 2178.00 |1288.00 |3466.00 (2
' .|G20212034 |NE-2024- |Rekomanduar per
8 |Hysen Barjam Bargi M 015576  |trajtim me fondin 6 % 3703.00 |1288.00 |4991.00 (2
Mustafa Barjam G01020015 |NE-2024- |Rekomanduar per
9 Iekrezi R 016035  Lickiinn e fondin B [0 0 - 1125600, 1499300 9
Xhevair Mehdi NE-2024- |Rekomanduar per
49, g
10 St F20824006P 016503 |trajtim me fondin 6 % 3049.00 [1288.00 |4337.00 |3
: : S H20330016 |NE-2024- |Rekomanduar per
Hoe R W o 016640 |trajtim me fondin 6% | = |1288.00 651500 I3
. NE-2025- |Rekomanduar per
4
12 |Hava Tahir Salla F85129033) 021481 |trajtim me fondin 6 % 314600 [1288.00 (443400 |1
1o {1o Njisha Ao e ke "‘i 49062.00 [11592.00 (60654.00 |28
Tunje : 5 .
Towl |4 | ¢ poanot EARTESR LR W
Bashida la7tl 4 ! SRR T R . . |169594.00 |32200.00 |201794.00|90
2 £l -4 ' S e | ST T £ o {
Gramsh AR A § 7 { g #} 3
tlanil 18 2l il HEE | 1|169594.00 [32200.00 (2017940090

Dr.Drej.Shérbimeve dhe Mbrojtjes Sociale
Elisabegd Xheplexhiu

7

Sekretari Keshillit
Xhulia Gjini
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE DHE MBROJTJES SOCIALE
SEKTORI 1 NDIHMES EKONOMIKE DHE AFTESISE SE KUFIZUAR

Nu23)_Prot Date 20 gl /2026
RELACION

Mbi Kriteret e perdorimit te fondit te kushtezuar per Bllok Ndihmen Ekonomike
derine 6%

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.57 date 18.07.2019 “Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqgiperise
"Neni 21 ku thuhet se:"Keshilli bashkiak miraton kriteteret per dhenien e ndihmes ekonomike per
familjet aplikuese ,te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit ,bazuar ne vleresimin
social-ekonomik te kryer nga administratori shoqeror”duke u nisur nga ky ligj dhe ne mbeshtetje te
Vendimit Nr.597.date 04.09.2019, kreu IV “Per perdorimin e fondit shtese mbi fondin e kushtezuar
per ndihmesn ekonomike”.pika 1dhe 2 ku shprehimisht thuhet se: “Keshilli Bashkiak miraton ne
fillim te vitit kriteret per dhenien e ndihmes ekonomike per familjet aplikuese per ndihme ekonomike
Jte cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit dhe qe do te trajtohen me fondin shtese
mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike”,familjet ne nevoje ne momentin qe do te
perzgjidhen nga lista e familjeve duhet te kane aplikuar mbrenda tre muajeve te fundit
nepermjet regjistrit elektronik e qe nuk jane shpallur perfitues nga sistemi i pikezimit per
shkak se nuk kane marre piket e mjaftueshme, dhe se masa e ndihmes ekonomike per familjet
perfituese llogaritet sipas struktures se familjes automastikisht nga sistemi elektronik | Ndihmes
Ekonomike.

Nisur sa me lart, per zbatimin e ketij ligji dhe akteve te tij nenligjor ,Sektori i Ndihmes Ekonomike
dhe Afiesise se Kufizuar i propozon Keshillit Bashkiak qe per te perfituar nga fondi 6% i bllok

ndihmes ekonomike familjet perfituese duhet te plotesojne nje nga kriteret € meposhteme:

-Te jene familje me kryefamiljare gra
-Te jene familje ne gjendje te dobet Ekonomike
-Te jene familje me shume antare

-Te jene familje me probleme Sociale
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-

-Per familjet ge do te trajtohen me ndihme ekonomike duhet te jete kryer paraprakisht vlersimi

social ekonomik ne familje nga administratori shogeror sipas formularit tip te verifikimit dhe ge

ruhet ne dosjen e dekumentave te aplikantit prane njesise vendore.

-Nuk mund te perfitojne ne bazete Vendimit 597 date 04.09.2019, familjet te cilat nuk kane
aplikuar per ndihme ekonomike nepermjet Regjistrit Elektronik Kombetar, familjet ge trajtohen me

ndihme ekonomike , si dhe familjet e jane perjashtuar nga sistemi per deklarime te rreme.

Drejtoreshe Sherbimeve dhe Mbrojtjes Sociale
Elisabeta Xhepeyhiu
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

N2 ﬁé [/ Prot Gramsh mé 9 joyf /2026
/ -

P/ VENDIM

Nr Date / 12026

PER

KRITERET E PERDORIMIT TE FONDIT SHTESE MBI FONDIN E KUSHTEZUAR PER
NDIHMEN EKONOMIKE.

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e dates___/  / 2026,pasi mori ne shqyrtim Relacionin e
Sektorit te Miregenies dhe Kujdesit Social “ Mbi kriteret e perdorimit te fondit te kushtezuar per bllok-
ndihmen ekonomike deri ne 6% mbeshtetur ne Ligjin Nr 57 date 18.07.2019 “Per Asistencen Social
ene Republiken e Shqiperise “"Neni 21; Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per vetegeverisjen
vendore™neni 8,pika 2;neni 9 ,pika 1.1/a dhe 1.1/b: neni 54 pika ( k) dhe (n);si dhe ne mbeshtetje te
Vendimit Nr.597,date 04.09.2019, kreu IV “Per perdorimin e fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per
ndihmesn ekonomike™.
VENDOSI:

1.Te miratojé kriteret mbi pérdorimin té fondit te kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né
6% si me poshte:

-Te jene familje me kryefamiljare gra.

-Te jene familje ne gjendje te dobet ekonomike.

-Te jene familje me shume anétare .

-Te jene familje me probleme sociale.

2-Nuk mund te perfitojne ne baze te vendimit 597 date 04.09.2019, familjet te cilat nuk kane
aplikuar per ndihme ekonomike nepermjet Regjistrit Elektronik Kombetar, familjet qe trajtohen me
ndihme ekonomike , si dhe familjet ge jane perjashtuar nga sistemi per deklarime te rreme.

3-Per Zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori I Mbrojtjes Sociale ,Bashkia Gramsh.
Ky vendim hyne ne fugi 10 dite pas shpalljes..

Sekretari Keshillit Kryetari Keshillit
Xhulia Gjini Enis Zani
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